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प्राककथन 


नेपालभाषाको क्षेत्रमा अनुसन्धान तथा लेखन गर्ने क्रममा विभिन्न स्थानीय तहमा नेपालभाषाको 
प्रयोग सम्बन्धी लेखूँ भन्ने इच्छा भयो । ११३५ को संविधान जारी भइसकेपछी देशव्यापी 
विभिन्न राष्ट्रभाषाहरूलाई कुने स्वरूपमा मान्यता दिने कार्य स्थानीय तहले बढाएको पाइन्छ । 
नेपालभाषाको मूल क्षेत्र यस नेपाः उपत्यका साथै नेपालभाषाको विशिष्ट भाषिका बोलिने 
दोलखामा अध्ययन क्षेत्र बनाई अध्ययन गरेँ । त्यसका लागि मैले अध्ययन क्षेत्रका स्थानीय 
तहमा सूचनाको हक उपयोग गरी नेपालभाषाको प्रयोग सम्बन्धी सूचना तथा जानकारी माग 
गर्दै निवेदन पठाएँ । त्यही निवेदनको जवाफमा प्राप्त भएको सूचना तथा जानकारीलाई 
मुख्याधार बनाई म एक पुस्तक लेख्दैछु । 


तथापि उक्त पुस्तक तयारीकै क्रममा हुँदा यो सार्वजनिक महत्वको विषय भएको सूचना तथा 
जानकारी सबैले पहुँच गर्न पाऊन्‌ र अरु कसैलाई आवश्यक भएमा पुनः निवेदन दिएर 
प्रक्रियामा जान नपर्ने गरी मैले पठाएका निवेदन र त्यसको जवाफ प्रक्रिया खुल्ने गरी मेरो 
व्यक्तिगत अभिलेखलाई उतार गरी पुस्तक प्रकाशन गरूँ भनि यो पुस्तक तयार भयो । स्थानीय 
तहमा नेपालभाषा प्रयोग सम्बन्धी लेख्दै गरेको पुस्तक यो होइन, उक्त पुस्तक लेखन क्रममा 
नै छ । उक्त पुस्तक लेखनका लागि आवश्यक सूचना कसरी प्राप्त गरें र के प्राप्त गरेँ भन्ने 
प्रक्रिया सहित देखाउन मैले आफ्नो व्यक्तिगत अभिलेखलाई उतार गरेको हुँ । 
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र) 


Lalitpur DPO SO 
Letter (२780230295 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, fos po 
To :sanghi yamumils tatha sumurtya prashasan 
सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, rurale, ~ 
या 
काठमाडौं । ३ Fn बाबा 


मिति: 
२०७5/०४/११ ॥॥॥ 


विषय : सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको लागि 
आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, 


२०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई 
दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) नेपालको कुनकुनक्रस्थानीय सरकार वा पालिकाले नेपालभाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाका 
रूपमा मान्यता दिएको छ ? यसको जानकारी भए सो पालिकाहरूको सूची पाउँ । 


भवदीय, 


A) 
रुक्शना कपाली ०) ) 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका बड़ा नं १६, ललितपुर । 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 
गौ 


१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ह 
मिति: २०७८/०४/११ 


UN 


Lali 078023004997 


ipur DPO (44700) = 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, 70070 et 
>, To: ET त 
कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका, र लि 
कार्यपालिकाको 0449) 000 Gren Cash: Rs.28.00 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, OP:sunubohlig ire: Tt:09 AM 


काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 
२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 


दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 


ह की छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
EY 


२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ती 
A? 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि 'छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


अवदीय, 


रुक्शना कपाली 9 क्षी 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 


ह 
ईमेल ठेगाना : | rukshana(dot)newa@gmail.com 


३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


ANN 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, at 

काठमाडौं महानगरपालिका, Torrone mahunuguipaliku 

नगर कार्यपालिकाकौँ कार्यालय, perro one 6० 
कै sunubohlip 

बागदरबार, काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३र७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 

जै 


तपसिल 
१) यस महानगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता 
दिएको छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने,लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी महानगरले नै कुनै निकाय बनाएको,वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको 
/ आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
"७२% ॥) 


४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


~त 
42 5) 
४) यस महानगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ?यदि छ 
भने सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस महानगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश 
छ वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक महानगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको -अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार 
/ महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


रुक्शना कपाली ^ ® A 


> आ 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 


ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


॥॥॥॥॥॥॥॥ 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, Lalipur पछि 
कीर्तिपुर नगरपालिका, 0000 
२ हु ह्यात tipur गडवा), 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, pps ir Gans 826० 
काठमाडौं । क 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 
R 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने,लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 

SY) 


६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


A 
A 
. A Fe ® 0 ) 
४) यस नगरपालिक्ले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 
५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
ती 
रुक्शना कपाली _,, £) £)! 
AR 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । ७ 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


UN 


अधिकारीक्ष्यू, tp फी है 
मी सूचना अधिकारीश्यू, a 
गोकर्णेश्वर नगरपालिका, णार gpa 
Weight: ]0,00 Gram 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ह Fire SHIN ASF 
काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी प॒स्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 


छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
(सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


«की ही १ 


८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकढ्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


A 
A? 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ?यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) बस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 
R 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली, क्री A 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका बडा नं १६, 
ललितपुर । 

सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


॥॥॥॥॥॥॥॥॥ 


श्री सूचना अधिकारीज्यू tar eno 
From:nikshana 
गोदावरी नगरपालिका, Fanpages 
ahtpur, 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, फिश गित पे (भए हा 
F OP:sunubohltp 
ललिलपुर । 


R 
विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


_ महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यद्वि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


ear श्री ठी 


१० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


A 
१) 
A 5) ॥ 
४) यस नगरपालिकौले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छेन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 
५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 

इको कपाली A 56) f) 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 

सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


११ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


UNNI 


Lalitpur DPO (00 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, 


Fe [१८0842 42 
चन्द्रागिरी नगरपालिका, कला 
का धाथिकाको 42 STE nugurpalika 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ig नळया Cash: Rs.28.00 


Date:7/27/202! Time: {I:I2 
OP:sunubohlip A 


काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) य॑स नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 


आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


१२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


को 
४) यस नगरपालिकौले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ?यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
त्रि 

रुक्शना कपाली 

०?) 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । ३ 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@®gmail.com 


१३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


TTT 


Lalitp ur D) 


"4 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, Frm REN 
चाँगुनारायण नगरपालिका, gorse nares 
कको कार्यपालिकाको 0॥67/272, pms Cash: Rs.28, 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 0500 Ties १७% 
भक्तपुर । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय; 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदिश्छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
शक्कर 


संगालों 3 हा 
१४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपा 


धी 
2१२४) 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणितशैप्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ | 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
a) 
रुक्शना कपाली 5) शौ) 
छौ?” 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
= 
सम्पर्क नं: ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


१५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


JINN 


30I54NP 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, 0 00000 008 अ 
तारकेश्वर नगरपालिका, Ferries Yrs 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, EN क 
काठमाडौं | 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा तित तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 
२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 


आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
अर्ती 


१६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


a) 
A 
~ 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
"सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिक्युको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
ट्री) 

रुक्शना कपाली क्रो 6) 

A" 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

तै 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


१७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


HNN 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, Lalipur D 


7 (44700) 
त 70200: 5 
नगरपालिका, Toki, ५ 
तोखा न । Firms 
कार्यपालिकाको eight: ]0.00 Grams 6: 
Date: Ti ash: Rs.28.00 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, . द Tis FN RF 


काठमाडौं । 


= 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले ने कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
रक्री 


१८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


श्रम 
ति 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 


महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
क्षी 
५ 


रुक्शना कपाली DR 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 


ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


१९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


| 





NMI 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, 20077 
लता | Mo 
दक्षिणकाली नगरपालिका, न तनु चूड 
0०१५ ॥ nagarpaliks 
नगर काकाहिकाको कार्यालय, शे Times TT RRS 
काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक. 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
बे 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 

२१८) 


२० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


R 
xD) 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ?यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
A 

रुकशना कपाली , &)” 

प) 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


२१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


HUN 


Feuer RBG 
r 3099) 
श्री सूचना अधिकारीट्कयू faprmnutsbanatopal 
sgn 
a inchowk, = 
धुलिखेल नगरपालिका, हक 200 Gone 6६806 2800 


OP:sunii FI2AM 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, bohiip 
काभ्रे । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
ओपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 

जन #) ०), 


संगालो : कपाली 
२२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शाना कप 


त्री 
Pd 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ?यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ | 


६) यूस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 


महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 
ह 


भवदीय, 
५) 

कि 
रुक्शना कमा, 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका बड़ा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


२३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


UMN 


N780230596NP 


अधिकारीज्य Lalitpur DPO 52005 रॉ 
Letter 
श्री सूचना ज्यू, Foss 
नागर्जुन नगरपालिका, Porton पाहणा 
कार्यपालिकाको ह मा: I000 Grams Cash: Rs.28.00 
नगर कार्यपालिकाक कार्यालय, फोहर पश 64 
काठमाडौं । 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३. र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


हू तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छेन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने,लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 

Aa क्षी टी) 


२४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


हि 


A) 
A) 
2400 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


ति 
रुक्शना कपाली | ER) 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 


ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


२५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


कै 


मिति: २०७८/०४/११ 


UMN 


7078023036!7 


Lalitpur DPO 44700) ~ 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, (77777. 
पनौती नगरपालिका, Korat पाटणी 
लिक जन्त कासव कची 008) Rs.28.00 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, OPssunubohlig Times FT AM 
काभ्रे । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ अन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याड़ तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
ओपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 


आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
य्न२ त्री 2) 


संगालो : कपाली 
२६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना क 


न 5) 


४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छेन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यंस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुने निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


mM 
रुक्शना कपाली २) 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका बड़ा नं १६, 
ललितपुर । 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 


ईमेल ठेगाना 2 sukshana(dot)newa@®gmail.com 


सूचनाको संगालो : कपाली 
२७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूः संगालो : रुक्शना क 


मिति: २०७८/०४/११ 


॥॥॥॥ 


श्री सूचना अधिकारीज्यू [20088 टण 
> m:n. Ina ka 
बनेपा नगरपालिका, Limi 
Faroe मिड 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, Weights i000 Grint Groh Rs 2800 
OP:surubohlip 
काभ्रे । न 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले ने कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 


आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
३२% 


संगालो : कपाली 
२८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शाना कप 


८) 
5) 
A 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरू कुने निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


रुक्शना कपाली A 
डर I करी 
3 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 


ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


२९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ति 
मिति: २०७८/०४/११ 


UN 


Lu 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, Fo reas 
L था क 2. 
बुढानीलकण्ठ नगरपालिका, oman आप nagarpadi ka 
कार्वपालिकाको tight: 000 Grams Cash; Rs.28.00 
नगर को कार्यालय, 60६0050 Tires tS AN 


काठमाडौं | 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने,लिपिंको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुने निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
पर नीनी 


३० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


त्री 
२2०2) बँ 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
'सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिक्हको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 

कपाली ® A 
रुक्शना कपाली 425 6 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

न 

ईमेल ठेगाना : | rukshana(dot)newa@gmail.com 


३१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


VINA 


7802305] INP 
अधिकारीज्य Lalitpur DPO क 6 
न L 
श्री सूचना ज्यू, Frum Roe 
भक्तपुर नगरपालिका, Bou ptt negara 
कार्यपालिकाको, (५४४: ।000 5093: 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, हट पि? 


ब्यासी, भक्तपुर । . 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३, र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


डू तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


ल) 


नजर क्र न 


संगालो : कपाली 
३२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शाना कप 


ले 
क्र A 
DR 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली ८१ छ) A 

पत्राचार गर्ने ट्गाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 

सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


३३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


म 3 


मिति: २०७८/०४/११ 


॥॥॥॥॥ 


अधिकारीज्य ज्य Lalitpur 070 ४१900 है ` 
श्री सूचना ज्यू, Frome 
भीमेश्वर नगरपालिका, मा र 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, छड न se 0707 
दोलखा । 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
_ महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले दोलखा नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता 
दिएको छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 
२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता दिइएको छ ? 
यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, दोलखा नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन 
निर्धारण सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता 
दिएको / आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
०२११ 


३४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


रच त्री 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
'सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा दोलखा नेपालभाषा 
समावेश छ वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस्‌ बाहेक नगरले दोलखा नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक 
सरोकार / महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय 

रुक्शना कपाली ~ A) 
रुक्श ०१? 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ने 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmail.com 


सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 
| स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूः संगालो 
३५ | स्थानीय पूर 


मिति: २०७८/०४/११ 
हे 


NTN 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, सिदा 0 
मध्यपुर थिमि नगरपालिका नगरपालिका, Todor क 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, पण यकत ad 
भक्तपुर । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता क्रोम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 
२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरञ्जे नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि बिवरण पाउँ । 
जश्ठी मी) 


संगालो : कपाली 
३६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना क 


A 
| 
व 4) ही ) 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छेन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरुले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार » 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 
कलो 
रुक्शना ही 5? 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@®gmail.com 


है 


३७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


IMM 


Lette BTSs 
er 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, Fromnissenn kee 

Loman nugurpuliks 
महालक्ष्मी नगरपालिका, 55200 000 neces 2४० 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ०7७०७७ 


ललितपुर । 


विषय: सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, हे 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छवा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 


दिइएको छ ? यैसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले ने कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
प्र कनल) 


३८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


A) 
205 | 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 
hd 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुने निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


रुक्शना कपाल छु) तो 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६ | 
ललितपुर । 


सम्पर्क नं : १९८०८२६२६९९ 


ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@®gmail.com 


सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 
३९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूः संगालो : रुक्र 


मिति: २०७८/०४/११ 


UI 


230463NP 
Lalitpur DI का 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, FoR 
ललितपुर महानगरपालिका, णय 0७४६ )५६७०७७॥७६ 
कार्यपालिकाको eights] 200 Grams Cash; Rs.28.00 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मव याई 


पूच्व, ललितपुर । 


विषय : सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 


१) यस महानगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता 
दिएको छवा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मायदिछ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी महानगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको 
/ आधिकारिक मानेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


रक्गँशी 


संगालो : रुक्शना कपाली 
४० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुव 


४) यस महानगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ?यदि छ 
भने सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस महानगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश 
छ वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक महानगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार 
/ महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 


धी) 
रुक्शना केरी दु क्री 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 


ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@®gmail.com 


सूचनाको संगालो : कपाली 
४१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूः संगालो : रुक्शना 


मिति: २०७८/०४/११ 


॥॥॥॥॥॥॥ 


Lalit, 


x 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, Font 

८ To:shankharapur nagarpulika 
शंखरापुर नगरपालिका, यय चाक दर 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 2272. रीय 


काठमाडौं । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेङ्लो जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले ने कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मौनेको छ कि छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 
जaक्गशी 


४२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


44% £) 
४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / 
महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली ८) 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
ललितपुर । 

सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@gmailcom 


४३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति: २०७८/०४/११ 


JINN 


श्री सूंचना अधिकारीज्यू, Feit BESSA हु? 
ह त 
सूर्यविनायक नगरपालिका, Trina मायाचे 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, हर का कर 
:sunubohlip 
भक्तपुर । 


विषयः सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना मैले नेपालभाषाको 
औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक लेख्दै गरेको भएकाले मेरो व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको 
लागि आवश्यक परेको जानकारी, गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक 
सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि 
उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछु । 


तपसिल 
१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको 
छ वा छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ | 


२) बुँदा १ मा यदि छ भने, लिपिको हकमा नेपालभाषालाई कुन लिपिमा लेखिने गरि मान्यता 
दिइएको छ ? यसको जानकारी पाउँ । 


३) बुँदा १ मा यदि छ भने, नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवं प्रयोग प्रचलन निर्धारण 
सम्बन्धी नगरले नै कुनै निकाय बनाएको, वा कुनै निकायलाई आधिकारिकता दिएको / 
आधिकारिक मानेको छ कि. छैन ? छ भने त्यसको पनि विवरण पाउँ । 


जर्नी 


संगालो : रुक्शना कपाली 
४४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुव 


Am 

ज 

४) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने 
सोको प्रमाणित प्रतिलिपि । 


५) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ 
वा छैन ? यदि छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ । 


६) यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार » 
.महत्वको पत्राचार लगायत भए सो पनि पाउँ । 


भवदीय, 

१ क्रो 
रुक्शना कपाली . क 

AR" 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वड़ा नं १६, 
ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana(dot)newa@®gmail.com 


सूचनाको संगालो : कपाली 
४५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सू संगालो : रुक्शना कप 







फोन नं.: ०१-४४५१२४२ 
फ्याक्सः ०१-४४५०३५६ 
टोल फ्रि नं.: १६६००१२७७७७ 








चलानी नं. ५३२८ मितिः २०७८/०४/२६ 


श्री रुक्शना कपाली ज्यू, 
ललितपुर म.न.पा. १६। 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा उपलब्ध गराइ एको सम्बन्धमा । 


प्रस्तत विषयमा यहाँले मिति २०७८/०४/११ गते “सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि 
पाँऊ भन्ने बारे” को पत्र हुलाक मार्फत मिति २०७८/०४/२४ गते प्राप्त भई यहाँले माग गर्नुभएको 
विवरण बारे अवगत भयो । माग भएको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको जानकारी गराउँदछु । 





तपशिलः 

१. यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता दिएको 
छैन । (बुँदा नं. २ र ३ बुँदा नं. १ सँगै सम्बन्धीत रहेको ) 

२. यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुने स्थानीय ऐन बनाएको छैन । 

३. यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रुपमा नेपालभाषा समावेश छैन 
| 

४. नेपालभाषा सम्बन्धी यस नगरपालिकाले कुने निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार/महत्वको 
पत्राचार लगायत केही नभएको जानकारी गराउँदछु । 





सूचना अधिकारी 


“स्वच्छ, सफा, हराभरा, बनाऔ कागेश्वरी स्वच्छ सफा हराभरा बनाओ कागेश्‍वरीमनोहरा' ततत. 
e-mail: er.kageshworimun@gmail.com, website: www.kageshworimanoharamun.gov.np 


४६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


8//202 Gm - RE: सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा 
| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


२६: सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा 


lizana khadka <itokageshworimun@gmail.com> Wed, Aug , 202 at I2:57 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


Dear Maam 
As per the phone conversation please get the attached document in response to your request for information. 


Best regards, 

Lizana Khadka 

IT officer 

kageshworimanohara Municipality 
Phone:984i74070 

Alt Email: Jizanakhadka@gmail.com 
www.kageshworimanoharamun.gov.np 


धि 


5) सूचना तथा विवरण_रुक्शना.?५ 
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४८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : 


फोन नं.: ०१-४९१४११४ 

मोकणेरवर बाजड्याशिका पालिका क 
Re इमेलः gokameshwor207@gmail.com 

टोल फ्रि नं.: १६६००१३७८८८ 





IP मर 

जोरपाटीं,-काठमौडौं”__ 

बागमतश्ंदिश, मैयात्व गह 
2७ ,. नाडे 


पत्र संख्या: 0.८८7 |065 200 है, नेणार मितिः..२१७८/०४/२४.... 
चलानी नं. "नि 
22. 
विषयः- सूचना तथा विवरण सम्बन्धमा | 
श्री रुक्शना कपाली, 


` नमूना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका - १६। 
ईमेल ठेगानाः rukshana(dot)newa@gmail.com 


उपर्युक्त विषयमा तपाईले मिति २०७८/०४/११ गते सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ 
भन्ने बारेको निवेदन साथ माग गर्नु भएको यस नगरपालिकामा नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको 
भाषाको रुपमा मान्यता दिए नदिएको र सो सम्बन्धी विषयमा थप काम भए नभएको सम्बन्धमा सूचना माग गर्नु 
भएको सम्बन्धमा लेख्ने काम भएको छ । सो सम्बन्धमा यस नगरपालिकाबाट हाल सम्म नेपाल भाषालाई 
औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता दिई प्रयोगमा नल्याएको र उक्त भाषाका सम्बन्धमा अन्य 
निर्णय समेत नभएको व्यहोरा अनुरोध छ। 


टंकनाथ घिमिरे 


शाखा अधिकृत 
सूचना अधिकारी 


टंकमाथ घिनिरे 
झाखा अधिकृत 


रुक्शना कपाली 


8//202 ७॥8॥ - सूचना तथा विवरण सम्बन्धमा। 
| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


सूचना तथा विवरण सम्बन्धमा। 


Gokarneshwor Municipality <gokarneshwormun@gmail.com> Mon, Aug 9, 202 at 3:39 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


Dear Madam, 
Please find the attachment. 


हार्दिक धन्यवाद ! 


छ गोकर्णेश्वर नगरपालिका 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
जोरपाटी, काठमाडौँ 
बागमती प्रदेश, नेपाल 
टोल फ्री नं: १६६००१३७८८८ 
टेलिफोन: +९७७-१-४९१४११४, +९७७-१-४९१४११५, ९७७-१-४९११०८१ 
ताळ gokarneshwormun@gmail.com 
: www.gokarneshwormun.gov.np 


हा 


IMG_0002.jpg 
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स्वच्छ, सफा, समृद्ध, सुन्दर - महालक्ष्मी नगर" नक 
“Clean, Green, Prosperous, Full of Beauty- Mahalaxmi Municipality 


घडि महालक्ष्मी नगरपालिका 









Office of thoMyfieipal Executive 


पत्र संख्या (९. ९०): ०८०० (५९ ललितपुर बमत प्रदेश नेपाल 
चलानी न॑. (२८४. )१०)-सतू प्र क: 0१ Lalitpur, Bagneggeprovince, Nepa शि क्र 


विषयः सूचना सम्बन्धमा । 


श्री रूक्शना कपाली, 
ललितपुर महानगरपालिका -१६, ललितपुर । 


प्रस्तुत सम्बन्धमा मिति २०७८/०४/११ को सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने 
बारे विषयक पत्रमा माग भएका सूचनाहरू तपसिल वमोजिम रहेको छ। 


तपसिलः 


महालक्ष्मी नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता हालसम्म 
दिएको छैन। 


यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन हालसम्म बनाएको छैन । 
यस नगरापालिकाको स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छैन । 


यस महालक्ष्मी नगरपालिकाले हालसम्म नेपालभाषा सम्बन्धी अरू कुनै निर्णय गरेको छैन । 


त्र 


सन्तोष पोखरेल 
सूचना अधिकारी 


SSS TT 


फोनः ०१-५२०३५९२, ०१-५२०१६३३, ०१-५२०१७३३ 2 
Email: info@mahalaxmimun.gov.np, mahalaxmimun@gmail.com, Web: http://mahalaxmimun.gov.np 
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8//202] Gm - सूचना सम्बन्धमा । 
| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


सूचना सम्बन्धमा । 


suchanaadhikari@mahalaxmimun.gov.np <suchanaadhikari@mahalaxmimun.gov.np> Sun, Aug 8, 202 at I:I9 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 
Ce: ito.mahalaxmimun@gmail.com 


Please find the attachment. 


सूचना सम्बन्धमा सू प्र शा ०१.०५ 
| 
903K 
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बि ०७९१७४/२१ 


पत्र संख्याः (0७८ [०७७ 
चलानी नं: १ 0 ८2 


श्री रुक्साना कपाली ज्यू, 
नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका - १६। 


विषयः सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको बारेमा। 


मिति २०७८/०४/११ गतेको प्राप्त पत्रानुसार नेपाल भाषाको औपचारिक मान्यता सम्बन्धी पुस्तक 
लेख्दै गरेको हुँदा तपाईँको व्यक्तिगत अध्ययन प्रयोजनको लागि आवश्यक सूचना माग अनुसार यस 
शंखरापुर नगरपालिकाले आ.व.२०७६/०७७ को सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक न्याय क्षेत्र 
अन्तर्गतको नीतिमा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका विभिन्न जात जातिका भाषा, कला र संस्कृति, जात्रा र 
साहित्यलाई संरक्षण, सम्बर्द्धन गर्ने नीति अगाडि बढाइनेछ, चलनचल्तीको काम काजमा मातृभाषा 
प्रचलनमा ल्याइने छ भन्ने उल्लेख गरिएको थियो। यसैगरी आ.व.२०७८/०७९ को संस्कृति, पर्यटन 
तथा सम्पदा संरक्षण नीति अन्तर्गत परापूर्वकालदेखि चलन चल्तीमा आएका स्थानका नामहरु झल्कने 
गरी विभिन्न ठाउँहरुमा साइन बोर्ड राखी स्थानहरुको नामाकरण गरिनेछ भन्ने उल्लेख गरिएको 
छ। उपरोक्त नीतिगत निर्णयहरुको प्रमाणित प्रतिलिपि यसैसाथ संलग्न गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ। 





(सुभद्रा पुडासैनी) 
सूचना अधिकारी 


Web: shankharapurmun.gov.np, E-mail: shankharapur. municipality @gmail.com & info@shankharapurmun.gov.np 
Hello page:www.facebook,com/shnakharapurmun Fax No.: ९७०-४ ४५०३०६, फोन नं. ९७७-४४५०३५५ 
“सेवाञ्राहीमैत्री नगरपालिका, सुशासन हाळो प्रतिबद्धता” 
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व 3 २०७६।०७७ के सीति 


| सुरक्षा 


ह 


यस नगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न जात जातिका भाषा, कला र संस्कृति, जात्रा र 
साहित्यलाई संरक्षण, सम्बद्धन गर्ने निति लिइनेछ, स्थानीय मातृभाषाको प्रयोग र विकास 
गरिनेछ 


. जातीय, भाषिक, धार्मिक, लेंगकि विभेदलाई अन्त्य गरिनेछ । महिला, पिछडिएका जाति- 


वर्गलाई सशक्तीकरण गरी मूल प्रवाहमा पुन्याउने नीति लिइनेछ । सवैले समान न्याय 
दिलाएको महशुस हुने गरी न्याय सम्पादनलाई प्रभावकारी र विश्वसनीय वनाउने नीति 
लिइनेछ । वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र गठन गारि सकिएको सन्दर्भमा नगरपालिकामा 
रहेको न्यायिक समितिलाई इजलासको व्यवस्थागरी गतिशिल बनाइने छ । 


. सालिनदि क्षेत्र विकासका लागि हाल श्री स्वस्थानी माधवनारायण व्रत तथा सालिनादी सुधार 


समिति र श्री जनक जानकी धर्म कर्म सेवा समिति कार्यरत रहेको हुँदा दुबै समिति संग 
समन्वय गरी एउटै विकास समिति गठन गरी यस क्षेत्रको विकासलाई पर्यटनसंग आवद्ध 
गरिनेछ । 


. सामाजिक सुरक्षाका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी सो संग सम्बन्धित तथ्यांक संकलन गरिनेछ 


। राज्यको सामाजिक सुरक्षाको दायित्वलाई ग्रहण गर्दे सामाजिक सुरक्षा भत्ता, सामाजिक 
सेवाहरुको समुचित परिचालन गरिनेछ यस आ.व.मा पनि सामाजिक सुरक्षा भत्ता वेडकिड 


. प्रणालि मार्फत उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । 





. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क व्यवस्थित गरी राज्यको 


पहुँच महसुस हुने गरी विवध कार्यक्रमहरुमा समाहित गर्ने निति अवलम्बन गरिनेछ । 


. बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई अवलम्बन गर्नको लागि यस नगरलाई बालमैत्री 


नगर घोषणा गर्नको लागि कार्य आरम्भ गरिनेछ । 


. जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाङ्ग, पछाडि परेका समुदायहरुको मनोवल उच्च राख नागरिक 


सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ । मुटुरोगी, क्यान्सर रोगी र दीर्घ रोगीहरुलाई रु. १० हजार 
सम्म आर्थिक सहयोग दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । 


. नागणिरिक सचेतना केन्द्र तथा सामुदायिक संघ संस्थाहरुलाई नगरक्षेत्रको टोलको विकासको 


आधारशिलाको रुपमा विकास गरिनेछ । सामाजिक न्याय,उत्पादन तथा आयआर्जन विकास 
र वातावरणमैत्री टोल विकासमा टेवा पुर्याउन टोल सुधार समितको गठन र सो संगको 
साझेदारी अनुसार कार्य अगाडि बढाइनेछ । 


त्र उडि 
सुरसी | 


५३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : 





रुक्शना कपाली 








५४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : 


[ शालिनदी मेलाको लागि बजार व्यवस्थापन चुनौतिपूर्ण रहेको सन्दर्भमा बजार व्यवस्थापनको 
लागि आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ । 
५. पर्यटन विकासको लागि नगरपालिकाले निर्माण गरेको DPR अनुसार कार्य गर्न इच्छुक 


राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुलाई लगानी गर्न प्रोत्साहन गरी लगानीको 'लागि आह्वान 
गरिनेछ । 


६. पर्यटन विकासको लागि शालिनदी, बज्रयोगिनी, मणिचूड, सलम्बुदेबी, विश्वम्भरा नारायण, 
इन्द्रायणी तथा कुण्डेश्वरलाई धार्मिक पर्यटनको रुपमा विकास गरी धार्मिक स्थलहरुलाई 
राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय पहिचान स्थापित गर्दै श्री माधवनारायण स्वस्थानी ब्रत तथा शालिनदी 
सुधार समिति, बञ्जयोगिनी विकास प्रवन्ध समितिसँगको समन्वयमा एकीकृत धार्मिक तीर्थस्थल 
तथा पर्यटकीय प्रवर्द्धनका तथा सञ्चालनका लागि विकास समिति गठन गरी विज्ञहरुको 
सल्लाह र सुझाव अनुसार कार्ययोजना अनुसार कार्य अगाडि बढाइनेछ । 

७. पर्यटन प्रबर्द्धन तथा सहजिकरणको सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ । 

८. पर्या-पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने नीति अनुरुप मणिचुड क्षेत्रलाई गुरुयोजना बनाई ऐतिहासिक 
धार्मिक केन्द्रको रुपमा विकास गरी स्वयम्भु, बौद्ध, मणिचुड, बज्जयोगिनी र नमोबुद्धसँग बौद्ध 
सर्किटको रुपमा विकास गरिनेछ । 

९. पर्यटन क्षेत्रलाई विकास गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरु, पर्यटन व्यवसायीहरु, होटल 
व्यवसायीहरुसँग समन्वय गरी विभिन्न कार्यक्रमहरु अगाडि बढाइनेछ । 

१०. पर्यटकहरुलाई आकर्षित गर्नको लागि प्रविधिमैत्री पर्यटन सूचना प्रणाली निर्माण गरी 
राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रीय रुपमा पहुँच पुच्याइनेछ । 

११. पर्यापर्यटन विकासका लागि शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ८ मकैचौरबाट कागेश्वरी 
मनहरा १ कुइकेल गाउँको बीचमा ३०९ मि. र यस नगरपालिकाको वडा नं. ५ 
पिपलबोटबाट पञ्चमहालक्ष्मी जाने बाटोको बीच खण्डमा झोलुङ्गे पुल निर्माण गरिनेछ । 

१२. पर्यटन क्षेत्र विकासका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पर्यटक बढाउन होटल 
व्यवसायीहरुको समन्वयमा सुरक्षा तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ । | 

१३. नगर क्षेत्रभित्रको धार्मिक, सांस्कृतिक, पर्यावरणीय पर्यटनको सम्भाव्यता उजागर गर्न 
पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि नगरस्तरीय एकीकृत पर्यटकीय गुरु योजना तयार गरिनेछ । 

१४. होमस्टे सञ्चालन, टुरिष्ट गाइडको तालिमको व्यवस्था, पर्यटन सूचना बोर्ड स्थापनाका 

साथै पर्यटन सम्बन्धी हाते पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ । 


रुक्शना कपाली 
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४४. शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ९ को मनमत्ता खोलाको पश्चिम तर्फबाट कागेश्वरी 
मनोहरा नगरपालिका र गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको उत्तर पूर्व तर्फ पर्ने जग्गा प्लानिङ्ग तीनवटै 
नगरपालिकाको संयुक्त सहकार्यमा अगाडि बढिसकेको अवस्थामा सम्झौता अनुसारको व्ययभार 
पनि वहन गरिनेछ । 

४५. वडा नं. ६,७ र ४ का आवश्यक स्थानहरुको सिमाङ्कन गरी जग्गा प्लानिङ गर्ने कार्य 
अगाडि बढीसकेको छ र सो कार्यलाई व्यस्थित रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । 

४६. ३३ सय वर्ष पुरानो शहर साँखुलाई सम्पदा वस्तिको रुपमा कायम गर्न सो वस्ती भित्र 
राष्ट्रिय पूनःनिर्माण प्राधिकरणको सहयोगमा राजकुलो, ढल, केवल, बाटो, चोक, मठ मन्दिर र 
अन्य स्मारकको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । 

४७. अन्य खानेपानी, भू-संरक्षण तथा नगर भैपरी कोष जस्ता नगरपालिकाबाट निर्णय गरी 
सम्झौता गरिने योजनाहरु बाहेक पाँच लाख सम्मका योजनाहरु वडा कार्यालयमै सम्झौता 
गरिनेछ। 

) पूर्वाधार विकासमा समुदायको अपनत्वको भावना विकास गर्नका लागि ६०/४० को 
अवधारणा अगाडि बढाइनेछ। 

४९. सम्पदा वस्ती भित्र सघन अनुगमन गरी कार्यविधि अनुसारको मापदण्ड पालना गर्न 
प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै,कार्यविधि अनुसारको मापदण्ड पालना नगर्नेहरुलाई कानून बमोजिम 
दण्ड/जरिवाना गरिनेछ । 

५०. नगरपालिका भित्र चल्ने यातायातको लागि बस ट्याक्सी व्यवस्थित रुपमा सञ्चालनका 
लागि कार्यविधि तयार गरी कार्य अगाडि बढाइनेछ। 

संस्कृति, पर्यटन तथा सम्पदा संरक्षण 

१. कोरोना संक्रमणको जोखिम नियन्त्रण हुनासाथ पर्यटन क्षेत्रलाई शीघ्र पूनर्स्थापित गर्न कृषि, 
ग्रामिण, सांस्कृतिक, मनोरंजन तथा पर्यापर्यटन लगायतका नयाँ पर्यटकीय सेवा विस्तार 
गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ । 

२. वृहद पर्यटन गुरुयोजनाको निर्माण गरी गुरुयोजनाको आधारमा शंखरापुरको पर्यटन पूर्वाधार 
विस्तार तथा पर्यटन विकासका कार्यक्रम लागि स्रोत सुनिश्चित गरी नगरपालिकामा सो 
सम्बन्धी हेर्न शाखा/इकाई व्यवस्थापन गरिनेछ। 

३. सामुदायिक वन क्षेत्रमा पार्क, चिडियाखाना लगायत होटल रिसोर्ट प्रबर्द्धन गर्न सम्भाव्यता 
अध्ययन गरिनुका साथै थाना भन्ज्याङ, भूकम्प स्मृति पार्क र सलम्बुदेवी वनलाई बाल 
उद्यानको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । 
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। ४. नगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न धार्मिक, ऐतिहासिक ताल, पोखरी र सिमसार क्षेत्रहरुको 
संरक्षण गरी त्यसलाई पर्यटकीय गन्तव्य बनाइनेछ । 

१६. शंखरापुर, कागेश्वरी मनहरा र गोकर्णेश्वर नगरपालिका सम्मिलित अन्तर नगर समन्वय 
समितिको पहलमा तारेभिर देखि जहरसिंहपौवा-. कात्तिके सम्म साइक्लिङ र पदमार्गको 
निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ । 

१७. नगरपलिकामा पर्यटकको बसाई अवधि लम्ब्याउने र यसका लागि पर्यटकीय सेवा 
सुविधा तथा सुरक्षाको प्रत्याभूति बढाउन आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ। 

१८. पर्यटन क्षेत्रबाट हुने लाभलाई सीमान्तकृत समुदायसम्म पुर्याउन नेपाल सरकारले 

सूचिकृत गरेका समुदायहरु सुनुवार, तामाङ र भूजेल समुदायमा होमस्टे सञ्चालन गर्न 

उत्प्रेरित गरिनेछ। 


१९. नगर क्षेत्रमा तारे होटलहरुको स्थापना गर्न चाहनेहरुका लागि विशेष सहुलियत प्याकेज 
उपलब्ध गराइनेछ। 


२०. नगर भित्रको उपयुक्त ठाउँमा पर्यटन सूचना बोर्डको स्थापना गरी पर्यटन गतिविधि 
विस्तार गरिनेछ । 

२१. यस नगरपालिकालाई विविधतायुक्त धार्मिक, कलापूर्ण, संस्कृतिक, ऐतिहासिक, 
जनजातीय, बाजागाजा, भेषभुषायुक्त, भाषाभाषी एवम्‌ परम्पराको रुपमा सांस्कृतिक ग्राम तथा 
सांस्कृतिक नगरको रुपमा विकास गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ । 

२२. राजनेता एवम्‌ राष्ट्रिय व्यक्तित्वहरुको स्मृतिमा प्रतिमुर्ती संग्रहालय शंखरापुर नगरपालिका 

वडा Ha ३ जहरसिंहपोवामा नगरपालिका, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको सहलगानीमा 

एवम्‌ अध्ययन केन्द्रको निर्माण कार्य अगाडि बढिसकेको छ । 

परापूर्वकालदेखि चलन चल्तीमा आएका स्थानका नामहरु झल्कने गरी विभिन्न 

& ठाउँहरुमा साइन बोर्ड राखी स्थानहरुको नामाकरण गरिनेछ । 


He “2 
EE तथा उद्योग वाणिज्य 


१. महिला, गरीब, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक वर्ग र श्रमिकहरुलाई प्राथमिकतामा राखी बचत परिचालन, 
बिना धितो कर्जा, सीपमुलक तालिम, कृषि उत्पादन तथा लघु उद्यम स्थापना गर्न प्रोत्साहन 
गरिनेछ | 

२. कृषि क्षेत्र लगायत अन्य उत्पादन तथा सेवामा आधारित सबै प्रकारका व्यवसायमा सहकारी 

संस्थालाई क्रियाशिल तुल्याई सो क्षेत्रमा कार्य गर्न ऋण प्रदान गर्न प्रोत्सहान गरिनेछ । 
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8/4/2024 Gm - सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको बारेमा । 
न Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको बारेमा । 


Shankharapur Municipality <shankharapur.municipality@gmail.com> Sun, Aug 8, 202 at II:26 AM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


शंखरापुर नगरपालिका 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
साँखु, काठमाडौँ 
फोन नं ०१-४४५०३०६ 
०१-४४५०३५५ 
www.shankharapurmun.gov.np 
email- shankharapur.municipality@gmail.com 





5 attachments 


Image (2).jpg 
3822K 





~ Imagejpg 
Ee पर 36806 





Image (4).jpg 
4207K 


Image (5).jpg 
459९ 





Image (3).jpg 


https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=allapermmsgid=msg-f%3Ai70750252053I640789&simpl=msg-f%3AI7075025205...  ॥/2 


५७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 





बागमती प्रदेश, नेपाल 
arn: ME Ss... ACESS... 0002... 0020 : २०७८/०४/२० 





विषय : सूचना तथा विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 


श्री रुकशना कपाली, 
नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६, ललितपुर । 


तपाईंले मिति २०७८/०४/११ मा सूचनाको हक प्रयोग गरी दिएको निवेदन यस कार्यालयमा मिति 
२०७८/०४/२० मा प्राप्त भई व्यहोरा अवगत भयो । निवेदनमा माग भएवमोजिमको सूचना 
तपसिलअनुसार रहेको व्यहोरा अनुरोध छ । ८ 


तपसिल : 


१. यस नगरपालिकाले दोलखा नेपालभाषलाई औपाचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा हालसम्म 
मान्यता दिएको छैन । 
| २. यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन हालसम्म बनाएको छैन । 
३. यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषय (पाठ्यक्रम) का रुपमा दोलखा 
नेपालभाषा हालसम्म समावेश गरेको छैन । 
४. नगरपालिकाले दोलखा नेपालभाषा सम्बन्धी नीतिगत निर्णयहरु गरेको छ । ती विषयहरु नीति 
तथा कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिकाको वेबसाइटमा छन्‌ । 





Cr अर्याल) 
सूचना अधिकारी 


आर्थिक प्रशासन प्रमख 


_ _ तेतिहासिक, धार्मिक र साध्कृतिक धरोहर, प्रकृति र पर्यटनले सम्मुन्नत बिक 7 सांस्कृतिक धरोहर, प्रकृति र पर्यटनले सम्मुन्नत भीमेश्वर” 


इमेल : info @bhimeshwormun.80V.7P, वेबसाइट: www.bhimeshwormun.gov.np, फोन नं. ०४९-४२११००, ४२१४९१ 
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धुलिखेल नगरपालिका 


Dhulikhel Municipality 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 





प. सं:०७८,/७९ 


च.नं: A 0 (0 


फोन नं :०११-४९०३२४,४९०७२४ 
फ्याक्स नं :९७७-११४९००२९ 
बागमती प्रदेश,नेपाल 






| 
व FS 
न मितिः२०७८/४/१९ 
श्री रुकशना कपाली अ 
नमुना टेलर्स,पतको टोल 
ललितपुर महानगरपालिका १६, नेपाल 


विषय :सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा | 


र 
| | 
i 3:49 प्रस्तुत विषयमा तपाई श्री रुक्शना कपालीले मिति २०७८/४/११ गते(पत्रको मिति) सूचना | 
र ` अधिकारीलाई सम्बोधन गरि प्रेषित गरेको पत्रमा उल्लेख भए बमोजिम यस नगरपालिकामा नेपाल 
र ._ भाषालाइ गपालाइ कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता नदिएको साथै अन्य बंदा नं १ देखि ६ सम्मका 
नेपाल भाषा सम्बन्धि कनै पनि ऐन तथा निर्णयहरु नभएको व्यहोरा अनुरोध छ | साथे पालिकाले 
नेपाल भाषा सम्बन्धि प्रशिक्षण सम्पन्न गर्नका साथै नेपाल भाषा आयोग संग मातृभाषामा शिक्षण 
“सम्बन्धि एकिकृत अध्यन,बिद्यालय नक्सांकन र स्तर पहिचान सम्बन्धि कार्यक्रमका साथै नेपाल 
भाषा आयोग संग यस सम्बन्धमा \00 सम्पन्न गरको छ | 
ह Ft | 
| 
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Wed, Aug 4, 2024 at 5:58 PM 
To: "rukshana.newa@gmail.com" <rukshana.newa@gmail.com> 


Please find the attachment 


® CamsScanner 08-04-202 i7.57.pdf 
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गोदावरी नगरपालिका 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 


बज्जवाराही, ललितपुर 
बागमती प्रदेश, नेपाल 
प. सं.०७८/०७९ २०७३ 











या अर. जहर आए शक 
( गा i न i मितिः२०७८/०४/१८ 
2 
गोदाः र डी 
नगर न अरी 
विषयः सूचना उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 
श्री नमुना टेलर्स, 
पतको टोल, 


ललितपुर महानगरपालिका वडा नं.१६ । 


प्रस्तुत विषयमा मिति २०७८/०४/११ गते को नमूना टेलर्स पतको टोल, ललितपुर 
महानगरपालिका वड़ा नं.१६ पत्राचार गर्ने ठेगाना भएका रुक्शना कपालीको यस गोदावरी 
नगरपालिकामा सूचना माग सम्बन्धमा निम्नानुसार भए गरेको व्यहोराको सूचना पठाइएको 
व्यहोरा अनुरोध छ । 


(निश्चल महर्जन) 
सूचना अधिकारी 


१. यस नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता 
दिएको छैन । 
२.यस नगरपालिकाले हालसम्म भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छैन । 
३.यस नगरपालिकाको कार्यालयले नेपाल भाषा सम्बन्धी सार्वजनिक सरोकारको निर्णय 
नगरेको तर वार्षिक कार्यक्रममा नेपाल भाषा मण्डला प्रतियोगिताको लागि वार्षिक बजेट 
विनियोजन गरेको छ । 


aan 
Email: godawari.nagarpalika@gmail.com, Telephone : 0.5572592, Website: www.godawarimunlalitpur.gov.np 
कषि. पर्यटन. सामाजिक विकास र दिगो भौतिक पर्वाधारको लहर. गोदावरी नगरलाई समद्ध बनाउने हाम्रो रहर” 
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| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 
सुचना सम्बन्धमा 
Godawari Municipality/Lalitpur <godawari.nagarpalika@gmail.com> Mon, Aug 2, 202 at I2:20 PM 


To: rukshana.newa@gmail.com 


Please find the attached document 


Best Regards, 
Godawari Municipality 
Lalitpur, Bagmati Province 
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पन्नौसो नगरपालिका है 
Panauti Municipality A 


नगर कार्यपालिक कार्यालय 
CE कनत, of the i 





ti काभ्रेपलाञ्चोक, avrepalanchok 
X९९ ब्वागमती प्रदेश नेपाल । 
Bagamati Province, Nepal 


की मिति (Da) : 








पत्र संख्या.(।..\४०.९०८।0 
च.नं.(R€f. ४०.) : 





श्री रूक्शाना कपाली 
नमूना, टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर । 


बिषय : सूचना मागका सम्बन्धमा जानकारी गराईएको । 


तपाईले यस नगरपालिकाको नेपाल भाषा सम्बन्धमा गरेको कानूनी ब्यवस्था, निर्णय लगायतका 
बिषयमा मिति ०७८।०४।११मा हुलाक मार्फत पठाउनु भएको निवेदन मार्फत ६ बूंदामा माग्नु भएको 
सूचनाका सम्बन्धमा हाम्रो ध्यानाकर्षण भएको छ, उक्तानुसारका कुने पनि वूंदामा तत्‌ सम्बन्धी कार्य नभएको 


ब्यहोरा जानकारी गराईन्छ । 
सूचना माग्नु भएकोमा धन्यवाद ! 





Phone: 0i-440738, 04i-440436, Fax No.: 0I-440437, Website: www.panautimun.gov.np, Email: info@panautimun.gov.np 
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२०७८।४।१५ 
zm 602: 








श्री रुकशना कपाली 


ललितपुर १६, ललितपुर । 
विषयः सूचना उपलब्ध गराइएको । 


उपर्थुक्त सम्बन्धमा तपाईले सूचना माग गरी लेखेको पत्र आज प्राप्त भयो । प्रस्तुत सम्बन्धमा बनेपा 
नगरपालिकाले नेपाल भाषाका सम्बन्धमा गरेका निर्णय र कार्यक्रम निम्नानुसार रहेका छन्‌ । 


१. बनेपा नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारीक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता दिएको छैन । 
२. यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धमा कुनै ऐन बनाएको छैन । 
३. नेपाल भाषाका सम्बन्धमा हाल सम्म भए गरेका काम देहाय बमोजिम छन्‌ । 


क) नेवा गुठी समाजले मिति २०७७३३० मा प्रस्तुत गरेको ज्ञापनपत्रका सम्बन्धमा कक्षा १ देखि ३ मा 
मातृभाषामा पाठ्क्रम तथा पाठ्य सामग्री विकास गरी कार्यान्वयन गर्न मनासिब हुने भनि पेश भएको 
रायमा प्रमुखज्यूबाट मिति २०७७।४।८ मा स्वीकृति प्रदान भएको । (प्रमाण कागज संलग्न) 


ख) आ.ब. २०७७०७८ को शिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रममा कक्षा १-३ को नेपाल भाषामा पाठ्यक्रम 
विकास शीर्षकमा रु. २,००,००० विनियोजन गरिएको । (प्रमाण कागज संलग्न) 


ग) मिति २०७८।४।५ मा नेपाल भाषामा पाठ्यक्रम तयारी विषयमा प्रमुखज्यूको अध्यक्षतामा भएको 
बैठकले आधारभूत तह कक्षा (१-३) सम्म नेपाल भाषाको माध्यमबाट स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम 
बिकास गर्ने भनि निर्णय भएको छ । (प्रमाण कागज संलग्न) 


बोधार्थ 
श्रीमान्‌ प्रमुखज्य 
बनेपा नगरपालिका । 





D7 ध्रुवराज नेपाल 
- श्रीमान्‌ प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्य्‌ सूचना अधिकारी 
बनेपा नगरपालिका । | 

श्री शिक्षा शाखा, 

बनेपा नगरपालिका । 
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सञ्चालन ऐन २०७५ ले आधारभूत र माध्यमिक तहसम्मको | 
अधिकार प्रत्यायोजन गरिसकेको छ । राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारुप २०७४ 
स्थानीय तहले बिद्यालय तहमा पाठ्यक्रममा १०० पूर्णाइकों स्थानीय पाठ्यक्रम 
व्यवस्था गरिएको छ र स्थानीय विषय अन्तर्गत मातृभाषा तथा स्थानीय ज्ञान, सीप 
विषयसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप समावेश हुनुपर्छ भति उल्लेख गरिएको छ । अब बन्ने 
पा नगरपालिका क्षेत्र भित्रको विशिष्ट पहिचानलाई उजागर गर्नुपर्छ । आधारभूत तहको 
ह जेव्ययुतरत हा चालवालिकाहरूले औपचारिक रूपमा आफ्नो शहर, टोल, बस्ती, समाज, भूगोलको 
गर्नुका साथसाथै यहाँको स्थानीय भाषा, व्याकरण, स्थानीय लिपि, संस्कृति, ऐतिहासिक र 
“अलहक, आश प्राकृतिक सम्पदा तथा यसको संरक्षण एवं संवर्द्धन वारेमा समेत शिक्षा लिन सकिन्छ 
दृष्टिगत गरी स्थानीय तहमा स्थानीय विषय तथा स्थानीय भाषा (मातृभाषा) को पाठ्यक्रम 
गरी यसको विकास तथा कार्यान्वयनका लागि बनेपा नगरपालिकाले उचित पहल 
गरी अध्यापन गराउनु पर्ने कुरालाई निम्नलिखित बुँदाहरुले थप प्रष्ट पारेको छ । 


२ धारा ३१ शिक्षा सम्बन्धी हक अन्तर्गत (५) नेपालमा बसोबास गर्ने प्रत्येक नेपाली 





वू शिक्षा पाउने र त्यसका लागि विद्यालय तथा शैक्षिक संस्था 





६७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : 


रुक्शना कपाली 








६८ | 


स्थानीय तहमा नेपालभाषा 


सम्बन्धी सूचनाको 


हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 
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७० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो 


wes sess लि PO 202 585232777/42 «७७; 
०७७ ऽप रो शिक्षा टणक 
वज्रे तत्णों वाचाळ 











बनेपा-४ 
विद्यालय, - | 
लागि 
नगरपालिकाको सामाजिक समितिको मिति २०७०९।३ गतेको बैठकमा छलफल भई स्वीकृतिका हा T 
कार्यपालिकामा सिफारिश गरिएकोले तपसिल बमोजिमको शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखाको बजेट 
नगर 
तथा कार्यकमस्वीकूत गर्ने निर्णय गरियो । 


RA त्या पाठमुस्तक विकास, छपाइ तथा वितरण जीव 


तथा संचालन खर्च (कक्षा १-०) १4४ 









१,००,०००- 


५०,००० 


पाठ्यकंम ह २,००,०००- 
विकास ॒ 
4 कक्षा १-३ को नेपाल भाषामा कि पळ | 
प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको ब | | 
कक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री | उ 
शैक्षिक बुलेटिन विकास तथा प्रकाशन 
द्वा बनेपा शैक्षिक बुलेटिन विका sh 
विद्यालय अनुगमन तथा मूल्यांकन र 
हि लव रा सम ला 
ह | विद्यालय सरसफाइ ततथा स्वास्थ्य कार्यक ह 
अनलाइनमा आधारित एकिकृत सूचना प्रणालीमा तथ्यांक १,०० | 
छा १ 
अद्यावधिक | 
प्रशासन तथा शैक्षिक सुवा प्रभावकारीका लागि प्रविधि २००००० | 
स 2 स्य गतिक सुधार १००००००- 
® | सरस्वती तिव न 


: रुक्शना कपाली 
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Suresh Kumar Thapa <ito.banepamun@gmail.com> Mon, Aug 2, 202 at 4:59 PM 
To: dhurbarajnepalg@gmail.com, rukshana.newa@gmail.com 
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Best Regards, 

Suresh Kumar Thapa 

IT Officer 

Banepa Municipality 

Local Govemance and Community Development Program(LGCDP)-Il 
Ministry of Federal Affairs and General Administration(MoFGA) 
Mobile Number: 9849035779 


br] 00:08022027.0 
6054K 


https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=allapermmsgid=msg-f%3Ai706979900336656876&simpl=msg-f%3Ai7069799003...  ॥/ 


७१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


र पुन ॥॥॥॥॥ 


सङ्घीय मामिला-तथा सामान्य प्रशासन सन्त्रालय, 


Lalitpur DPO ५ २८५ 
Lette! 7807I72, | 
सिंहदरबार,क्राठमाडौ। Fo 
pur, + 
Torsinghie गए tatha Sumanya prashasan 
+ Matralaya 


Kathmandu, ~ 
विषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । Weight: !8)00 Grams Cash; Rs.28.00 
विषय: ना ७ रि Fs CR :56 AM 
OP:sunubohlin 
महोदय, डू 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४) ११ 

मा यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ 

को दफा ३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध 

गराई दिन हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 780230295? 

रहेको उक्त चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ०७९४६० 77८४४ अनुसार 7/28/02! (२०७८ 

" साउन १२) यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ 

' हे का दिन २० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ 

को उपदफा २ अनुसार " निवेदन प्राप्त भएमा सूचना अधिकारीले तत्काल उपलब्ध गराउन सकिने 

प्रकृतिको सूचना भए तत्काल र तत्काल उपलब्ध गराउन नसकिने प्रकृतिको सूचना भए निवेदन 

प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेछ" भनि उल्लेख 

गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको 
हुँदा सूचनाको हक क्षम्बन्धी ऐन, २० ६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/१ १ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका 
सूचना अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना १ 
भवदीय, को 


रुक्शना कपाली ^ 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, 
* ललितपुर शि 

सम्पर्क नं: ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र nea बीच थोप्लो छ) 


3 


हकद्वारा संगालो : रुक्शना कपाली 
७२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुवश 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


VN 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू Lipo का 2०275 


pur ])] 700) 
lee Letter (767005 
काठमाडौं महानगरपालिका, शक शक हु 

ras To: tkathamundd mahi lik 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 00000 Grn oe 
Date:g/l 0202 05% rr aed 

काठमाडौं OP:sunubohlip EN 
विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ | 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४ ११ मा 

द यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 07802305798? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको 2०८५६८ Tracking अनुसार 7/28/202 (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भैएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाधिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४५१ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 
भवदीय, 


क्षती 

रुक्शना कपाली ०२ 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स,.पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rishana.newa@gmail.com (rukshana र ne बीच थोप्लो छ) 


हकद्वारा संगालो : कपाली 
७३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 


कक ॥॥॥ 
॥२)78070 732) ॥॥ 
ड Lalitpur DPO (44709) N? 
२ Let ) \ 
श्री कार्यालय प्रमुखज्यू frst 
कीर्तिपुर नगरपालिका, क लि 
कार्यपालिकाको ‘eight: I800 6; 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, Bre es SH 80 
काठमाडौं । 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । : सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 


ड 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 78022980587 रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ०८९३४८ Trackin अनुसार 7/28/202 (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राश भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाधिसकदा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : R 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 

भवदीय, हि क्षळो 
रुक्शना कपाली पस 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 


ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र 0९५७ बीच थोप्लो छ) 
3 


७४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाक्क ३ 
श्री कार्यालय प्रमुखज्यू . UN 
चन्द्रागिरी नगरपालिका, a 
From:nikssap l7LI4 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ११00 2 
काका io die Fugurpalis 
काठमाडौं | tight: I 6 
० 0000 0 
विषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 
६ 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मूले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
_ : येस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
* रै र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 7२0780230242? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ००८५५८ Tracking अनुसार 7/28/202] (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । -सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेभनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न्न : 
१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/ ११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएकी चिठी पत्र । - पाना १ 


भवदीय, 


क ती 
रुक्शना कपाली 7^* न 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र ९७६ बीच थोप्लो छ) 


सूचनाको संगालो : कपाली 
७५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूः संगालो : रुक्शना क 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


॥॥॥॥ 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू, Lalitpur DPO (4700) 


चाँगुनारायण नगरपालिका, ei 
IT, * J 
कार्यपालिकाको To:chogunarayan nugerpuliku 
नगर कार्यालय, Bh = 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 2 तला लता 
भक्तपुर | OP:sunubohl'D र 
विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेफ़लको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 9780229726 रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ०९४४० 7७८६।०४ अनुसार 7/29/202! (२०७८ साउन १४) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
१८ कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना १८ कार्यालय दिन नाधिसक्दा पनि प्रास नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 


भवदीय, 


रुक्शना कपाली 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र newa बीच थोप्लो छ) 


७६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 






मिति २०७८ भाद्र ३' 
श्री कार्यालय प्रमुखज्यू . परक, 
पर + 

तारकेश्वर नगरपालिका, Lr hie 
To:turkeshwor nagarpu 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 2000037 Grams Cash; Rs.28.00 
Date:8/I9/202} Time:tI:57 AM 

काठमाडौं | TT शीत 

विषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । : सूचना उपलब्ध ` $ 

महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४,/१ १ मा 

र यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
«रै र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ | हुलाक टिकट नं 2780230754\? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको 7)०४१९५॥८ गक अनुसार 7/28/202] (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाधिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 
१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४ ११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 

भवदीय, त) 

रुक्शना कपाली 4% 


पत्राचार गर्ने ठेगाना #नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं:  -९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र new बीच थोप्लो छ) 


सचनाको संगालो : कपाली 
७७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूः संगालो : रुक्शना 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू TNT 
डी 


Lalitpur DPO (447 
नो Letter (२07807 
नगरपालिका ग, र 
तोखा नगरपालिका, 2 गी 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, पण वयाचा 
tig र; 5.00 Grams €: bh: 
काठमाडौं । 27729 22 20 on 
विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । उपलब्ध पाउँ 
महोदथ, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मूले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 

छ यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 7802299647 रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ०९६८ Tracking अनुसार 7/28/202 (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेभनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ वमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएकी चिठी पत्र । - पाना २ 


क्र) क्ल) 
रुक्शना कपाली 29०. 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 


भवदीय, 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र ९३ बीच थोप्लो छ) 
4 


हकद्वारा संगालो : कपाली 
७८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 





मिति २०७८ भाद्र ३ - 
; ॥॥॥॥॥॥ 
श्री कार्यालय प्रमुखज्य्‌ ` रळ 
ST Loli DIST 
नागर्जुन नगरपालिका, मायेचा धुती: 
आविक Tra 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, Deis 500 Gfoms Cash: ५ 28.00 
काठमाडौं | OP:sunubohlip हि 


बिषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 


महोदय, 


$ उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 

है यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
'३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं ए07802302730 रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेवैसाइटमा रहेको ००१९४० 778०१0४ अनुसार 7/28/202] (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेभनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाधिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 
१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 
भवदीय, क 
क्काल) 
रुक्शना कपाली “डु 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 


सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र 7८७४७ बीच थोप्लो छ) 


७९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाद्र ३ ` 

श्री कार्यालय प्रमुखज्यू . tates promt 

बुढानीलकण्ठ नगरपालिका, शि) 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 77700 gap 
डक 9/202/ Gms “५५१७ 28.00) 

काठमाडौं | OP:sunubohlp क्या AM 


विषयः सूचना उपः उपलब्ध गराइ पाउँ । 
महोदय, ड 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं ९7802302738? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको 707९५८ Tracking अनुसार 7/28/202 (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा र 
ळे अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेभनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 
संलग्न : ७ 
१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना १ 


भवदीय, 


रुक्शना कपाली 22 
पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@egmail.com (rukshana र ne बीच थोप्लो छ) 


97) 





हकद्वारा संगालो : कपाली 
८० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कप 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


HNN 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू, ey: 
भक्तपुर नगरपालिका, bn 
ehipur, ~ १ 
कार्यपालिकाको To:bhuktopur nagurpulika 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, Hse 
Date:8/I9/202! Time: 2:09 ए 
भक्तच । ह OP:sunubohlip 
विषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ | 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मेले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 7२78023057\0? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको [०७९४० 7३०४ अनुसार 7/29/202 (२०७८ साउन १४) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदो ३ का दिन 
१८ कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भुएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना १८ कार्यालय दिन नाधिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana.newa(Dgmail.com (rukshana रे newa बीच थोप्लो छ) 


x 


८१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


WON 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू, Latur BPO 68700) 

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, ण RTS 
o:muunyupu gary 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, BoD 00 Grams ९७७ Rs.28.00 
Date:8/I9/202Y Time: 2:09 7 

भक्तपुर | ल OP:surubohlip 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं ९7802306758? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको )०९५४० 772८६१९ अनुसार 7/29/202] (२०७८ साउन १४) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
१८ कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त एको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना १८ कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 

ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र्‌ newa बीच थोप्लो छ) 


> 


८२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


MINT IL 


प्रमुखज्यू, Lali 
श्री कार्यालय प्रमुखज 0000000 
पम 
ललितपुर महानगरपालिका, र ह ZS 
कार्यपालिकाको कार्यालय Wii I8.00 Grams Ca 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, Dart] 9202 Grom 00063 Re 28.00 
OP:sunubohlip 
ललितपुर । 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मेले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 7२07802304630? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको 7००९७४० 7३८६४१४ अनुसार 7/28/202] (२०७८ साउन १२) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
२० कार्यालय दिनहरू भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्त भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्ने भनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना २० कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


>< संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 


2) 
रुक्शना कपाली ज्वर न 


पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 
ईमेल ठेगाना : rukshana.newa@gmail.com (rukshana र 7०५७ बीच थोप्लो छ) 


भवदीय, 


८३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


मिति २०७८ भाद्र ३ 


श्री कार्यालय प्रमुखज्यू UNI 


Lali 
सूर्यविनायक नगरपालिका, 00000 


ह From:nikshang (8088 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, rato 
Bhaktapur धडावर 


त । Weight: 20.00 Grams Cash; Rs.28.00 
Date:8/I9,202} Time:2: 
3 0040 ४४% 


विषय: सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ | : सूचना उपलब्ध गराइ पाउँ । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा मैले यस कार्यालयका सूचना अधिकारीलाई सम्बोधन गरि २०७८/०४/११ मा 
यस कार्यालयलाई नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा 
३ र ७ अनुसार नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिन 
हुलाक मार्फत्‌ निवेदन पत्राचार गरेको थिएँ । हुलाक टिकट नं 7802304298? रहेको उक्त 
चिठीपत्र हुलाकको वेबसाइटमा रहेको ०/९५६८ Tracking अनुसार 7/30/202] (२०७८ साउन १५) 
यस कार्यालयमा पुगिसकेको भनि उल्लेख भएको छ । सो मितिले आज २०७८ भदौ ३ का दिन 
१७ कार्यालय दिनहर्ै भइसकेको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ७ को उपदफा २ 
अनुसार निवेदन प्राप्तं भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र निवेदकलाई सूचना उपलब्ध गराउनु पर्नेभनि उल्लेख 
गरिएको छ । तसर्थ मैले माग गरेको सूचना १७ कार्यालय दिन नाघिसक्दा पनि प्राप्त नभएको हुँदा 
सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ९ बमोजिम सूचना उपलब्ध गराइपाउँ । 


संलग्न : 


१) हुलाक टिकट विवरण खुल्ने गरि २०७८/०४/११ मा सूचना माग गरि यस कार्यालयका सूचना 
अधिकारीलाई पठाइएको चिठी पत्र । - पाना २ 


भवदीय, 

रुक्शना कपाली 

पत्राचार गर्ने ठेगाना : नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६, ललितपुर । 
सम्पर्क नं : ९८०८२६२६९९ 


ईमेल ठेगाना : rhkshana.newa@gmail.com (rukshana|k ne बीच थोप्लो छ) 


८४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ललितपुर महानणरपार्लिका 


OR hs मव्हानगनबव्यालव्म 
"रडणे! alitpur Mekrepolit 
र्ल need ee A 









नल च 


मितिः२०७८ /०६/१० 
(ने.सं ११४१ जलागा पञ्चमी) 
श्री रुक्शना कपाली, 
नमुना टेलर्स, पटको टोल 
वडा नं. १६, ल.पु.म.न.पा । 


विषय:- सूचना उपलब्ध गराइएको वारे । 


तपाईले ९६] वाट पठाईएको पत्र यसै साथ संलग्न छ । सोधनी भएका प्रश्‍नहरुसंग 
सम्वन्धित सूचना यस प्रकार छन्‌ । 


१. ल.पु.म.न.पा.ले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता 
दिइएको छ । 

लिपि वारे स्पष्ट भएन / नेपाल भाषालाई ran$।ate गरी कार्य गरिने छ। 
व्याकरण निर्धारण सम्वन्धी कुनै निकाय वनाइसकका छैन । 


A) 


१४ 


४ यस वारे ऐन बनाइ सकिएको छैन । 

५. ल.पु.म.न.पा.वाट पत्राचार हुँदा नेपाल सम्वत मिति र वि.सं. मिति दुवै उल्लेख हुने 
गरेको छ। 

६. नेपाल भाषालाई सहजिकरण गर्न भूई तल्लामा ॥९।? 68४: राखिएको छ। 

७ कार्यपालिका वैठक/ नगर सभामा नेपाल भाषामा विषय राख्न सकिन्छ र यसका लागि 


दो-भाषे (T2॥5।2९) को व्यवस्था गरिने गरिएको छ । 
मू खं - सुचं उपलब्ध यानागू वारे । 


छिग ईमेल पाखें छया हःगु पौ थुकि नापं दु । त्यना तःगु न्हयलः त नाप स्वापू दुगु सूचं त 
थुकथं 


Tei: 977-I-5522563, Fax: 977-i-5553966, Website: Imc.gov.np 


८५ | स्थानीय 
| तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ललितपुर महानगरपालिंका 
मन गळा बव्याँसव्स्‌ 


| 
Pulchowk, गक केॅळेक्षा)30 Province, Nepal 


प्रदेश, नेपाल 





१. यल महानगरपालिकां नेपाल भाषायात औपचारिक कथं ज्या खँय्‌ छय याय्‌ नितिं 

मान्यता व्यूगु दु । 

लिपि स्पष्ट मजुसा नेपाल भाषायात अनुवाद याना ज्या याइगु जुई । 

व्याकरण निर्धारण सम्बन्धि छुँ नं निकाय त दयेकूगु मदुनि । 

थुकिया वारे ऐन नं दयेकुगु मदुनि । 

यल महानगरपालिकां पत्राचार जुइवले नेपाल सम्वत्‌ मिति व बि.सं. मिति निगुँलिं 

उल्लेख याना वया च्वंगु दु । 

६, नेपाल भाषायात अःपुक नहयाका यंकेया नितिं महानगरपालिका भवन्‌य छेलीया तल्लाय्‌ 
प९७।७ 0१९5७ तया तःगु दु। 

७. कार्यपालिका वैठक/ नगर सभाय्‌ नेपाल भाषं थःगु विचा विषय्‌ तया दिइ फई, थुकिया 
नितिं दो-भाषे !:०॥5।३।९ या व्यवस्था याईगू जूगु दु । 


१८ ०८० :० 


धन्यवाद । सुभाय्‌ । 





रुद्र प्रसाद गौतम 
सूचना अधिकारी 


वोधार्थ: 

श्रीमान प्रमुख ज्यू, 

श्रीमान प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू 
ललितपुर महानगरपालिका कार्यालय 


Tel: 977--5522563, Fax: 977--5553966, Website: Imc.gov.np 


८६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


ध्ये नागार्जन नगरपालिका 
S नगर कार्यप कार्यालय, २०७३ 





| ५ बल 
हरिश , काठमाडौं । 
कर bo ; 
कर्ण फोन नं. ०१-४६७१७१७ 
प.सं. २०७८/७९ शाला, काठमाडौँ बागमती प्रदेश, नेपाल । 
च.नं «शा. नेपाल 
44० _ 








मिति: २०७८ /०६,/१० 


श्री जो जससंग सम्बन्धित छ । 


प्रस्तत विषयमा मिति २०७८/०४/११ गतेको प्राप्त पत्रानुसार यस नगरपालिकाले नेपाल 
भाषलाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रूपमा मान्यता दिएको: छ छैन भनि सोधनि भएकोमा 
यस नगरपालिकाले हाल सम्म नेपाल भाषालाई औपचारिक भाषाको मान्यता नदिएको व्यहोरा 
अनुरोध छ । 





सुरेन्द्र El मगर! 
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत 


८७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


9/26/2।, ।:3 PM 04 - नेपाल भाषा सम्बन्धमा । 


० (० Mal | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


नेपाल भाषा सम्बन्धमा । 


Nagarjun Municipality Sun, Sep 26, 2024 at I:03 
<nagarjun.napa@gmail.com> PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


नेपाल भाषा सम्बन्धमा.|०9 
424॥ 
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दद | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


तारकेश्वर जजरपालिका 


नगर कार्यप्रालिकाको कार्यालय 
धर्मस्थली, काठमाण्डौ 





TG. 9.०0०८ | 0७०. ह ? नेपाल | 
3५. ००४८: । शक मिति : २०७८/०६/१० 
| RC 
| श्वशलिङाक ६ | 
श्री रुक्शना कपाली शती बाल हु 


नमूना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर म.न.पा - १६, ललितपुर । 


विषय : सूचना पठाईएको । 


उपरोक्त सम्बन्धमा तपाईले मिति २०७८।०४।११ मा माग गर्नुभएको सूचना तपशिल अनुसार 
पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ । 


तपसिल 


१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता 
दिएको छैन । 


२) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छैन । 

३) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय विषयका रूपमा नेपालभाषा 
समावेश छैन। 

४) विभिन्न भाषा संस्कृति झल्कने पुरातात्विक महत्वका स्थानहरुको सम्बर्द्धन र 


संरक्षण गर्ने गरिएको । [शा I सत SO 


(होमनाथ न्योपाने) 
अधिकृत स्तर दशौं 






SS प जिओ 2-55 >« 5 42५५४११ १९१ /७/%%/ NN 


८९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकढ्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


9/26/24, :44 PM Gm - सूचना पठाईएको । 


ww, (5 Ma | | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 





सूचना पठाईएको । 


Tarakeshwor Municipality Sun, Sep 26, 202 at 
<tarakeshwormun207@gmail.com> 2:5 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 





Plz find the attached documents of tarakeshwor municipality. 


Tarakeshwor Municipality. 
Dharmasthali, Kathmandu. 


83 हर mets कायाँजत 


प” 


Image (399).]0५ 
445९6 
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९० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


टोखा नगरपालिका 















नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
पत्र संख्या :- ०७८/७९ fe < क मैजुहिटी, काठमाडौं 
A १5९5/6  ागयतीमेशनेपाल ` नं 2 १५ he बागमती प्रदेश, नेपाल 





Rd ७ नें ग ०९ 2 
EN ७. 
9 भोलिका ळे मिति : २०७८/०५, 
२०७३ 





विषय : सूचना उपलव्ध गर गराईएको सम्बन्धमा । 
श्री रुक्शना कपाली 
नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर म.पा. १६। 


उपरोक्त सम्बन्धमा यहाँले सूचना उपलव्ध गराई पाउँ भनी यस कार्यालयमा मिति २०७८/०४/२४ मा पेश 
गर्नुभएको निवेदन प्राप्त भई व्यहोरा अवगत भयो । निवेदनमा माग गर्नु भए अनुसार सूचना प्रदान गर्न यो 
पत्राचार गरिएको छ । 

यस टोखा नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता नदिएको, भाषा 
सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन नबनाएको साथै हालसम्म यस न.पा. ले स्थानीय विषयका रुपमा नेपाल भाषा 
समावेश नगरेको र नेपाल भाषा सम्बन्धी कुनै निर्णय नगरेकोले सोही व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ । 


NA 
EEA 
अनिल प्रसाद जोशी 
सूचना अधिकारी 


बोधार्थ : श्री राष्ट्रिय सूचना आयोग । 


९१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


9/6/2024 ७॥8॥ - सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा 
bd] Gmai | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा 


Tokha Municipality <hellotokha@gmail.com> Mon, Sep 6, 202 at I:05 AM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


Best Regards, 
टोखा नगरपालिका 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
मैजुहिटी, काठमाडौं 
बागमती प्रदेश, नेपाल 
फोन नं.: 977-04-4385043 
इमेल: info@tokhamun.gov.np 
hellotokha@gmail.com 
वेबसाईट: https:/www.tokhamun.gov.np/ne 
फेसबुक पेज: https:/www.facebook.com/TokhaMunicipalityNepal 


Please, don’t print this e-mail unless you really need tol! Thank you :) 


सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा. 
® 
665K 
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९२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


काठमाडौं महानगरपालिका 
गै गवानगबणागक 


नगर कार्यापालिकाको कार्यालय 
काठमाडौं जिल्ला, बागमती प्रदेश, नेपाल 
(प्रशासन बिभाग) 





पत्र संख्या: ०७७/०७८ 
चलानी नं.: (८ © 
मितिः २०७८/०५/२१ 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, 
काठमाडौं महानगरपालिका, 
बागदरवार, काठमाडौं । 





बिषयः सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा । उपलब्ध सम्बन्धमा । 


उपरोक्त सम्बन्धमा रुक्सना कपालीको निवेदनमा उल्लेखित बिषयसँग सम्बन्धित सूचनाहरु निवेदकको 
प्रयोजनको लागि आबस्यक परेको हदा सचना अधिकारी समक्ष सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन अनुसार माग भएकाल 
माग बमोजिम का.म.पा. शिक्षा बिभागवाट प्राप्त बिवरण पाना १ (१) यसैसाथ संलग्न गरी पठाईएको व्यहोरा 
अनुरोध अनुरोध छ। 





श्याम प्रसाद पाण्डे 


i क दाळ ए? iv, 





९३ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


काठमाडौं महानगरपालिका 
स्‌ गद्दानगनद्यांजदा आअत्याथ 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 


शिक्षा विभाग 
काठमाडौं, बागमती प्रदेश, नेपाल 





प' थु. ०७८|८७७. । 
९ ' धूड मितिः २०७८।०५।१६ | 


प्रशासन विभाग 
काठमाडौं महानगरपालिका । 


विषयः सूचना उपलव्ध गराइएको बारे । 


डू 
TR 3 ९०२६०७४ 


प्रस्तुत विषयमा तहाँको च.नं. ९४ मिति २०७८।०५।१३ को पत्रबाट रुक्सना कपालीको निवेदनमा माग 
गरिएका सूचनाहरुको जानकारी देहाय अनुसार रहेको व्यहोरा अनुरोध गरिन्छ । 


NR 


तपशिल: 


१. यस महानगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता दिएको छैन । 

२. यस महानगरपालिकाले भाषा सम्वन्धी कुनै कानुन बनाएको छैन । 

३. यस महानगरपालिका नगरकार्यपालिकाको मिति २०७७०६।१९ मा बसेको ५१औ बैठकको निर्णय अनुसार 
आधारभुत तह ( कक्षा १ देखि ८ ) मा स्थानीय विषय नेपालभाषामा पठन पाठन गर्ने गरी समावेश 
गरिएको छ। 


०3२: न्यायालयात SESE 





RR 25करम2 शत 320: 





बसन्तपुर काठमाडौँ नेपाल, फोन ने हरर रै 
ईमेल : hddcp@wlink.com.np वेभसाइट : Htp//www.kathmandu.gov.np 


९४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


97/2024 Gmail - Kmc notice 


~ G ma i | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


Kmc notice 


Tank bahadur Thapa <tankbahadurt97@gmail.com> 


Tue, Sep 7, 202 at i:I8 PM 
To: "rukshana.newa@gmail.com"” <rukshana.newa@gmail.com> 





2 attachments 





__ ' CamScanner 09-06-202 44.37_4.]99 


>. 73K 


२५ 


CamsScanner 09-06-2024 44.37_2.99 
न 2NIK 
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९५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


कीर्तिपुर नगरपालिका 


नगर कार्यमा ८८ ५५ को कार्यालय 
ति 
५०४7३ कर HEE nai eh nous ती मितिः- २०७८/०५/१८ 


विषयः- सूचना मागको विवरण उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा । 






र 





श्री रुक्सना कपाली, 
नमुना टेलर्स, पतको टोल, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६, ललितपुर । 


प्रस्तुत बिषयमा मिति २०७८/०५/१७ मा यस कार्यालयमा दर्ता गर्नु भएको सूचना मागको 
& निवेदक अनुसार सूचना/विवरण तपशिल बमोजिम रहेको व्यहोरा निर्देशानुसार अनुरोध छ । 

क) सूचना मागको बुँदा नं. १ का सम्वन्धमा, नगर कार्यपालिका बैठक नं. १ को निर्णयको 

प्रतिलिपी उतार । 

ख) सूचना मागको बुँदा नं. २ का सम्वन्धमा, लिपिको हकमा नेपालभाषाका तपशिल लिपिलाई 
मान्यता दिईएको छ । 
अ) रञ्जना लिपी 
आ) प्रचलित नेपाल लिपि । 
सूचना मागको बुँदा नं. ३ का सम्वन्धमा, नेपाल भाषा एकेडेमी, कीर्तिपुर -- २, न्याम्ह सिमाबाट नेपाल 
भाषाको उन्नयन तथा व्याकरण, शब्दावली एवं अन्य प्रयोग सम्बन्धमा औपचारिक तथा अनौपचारिक 
सहयोग र समन्वयमा नेपाल भाषाको संरक्षण/प्रवर्द्ान गरिरहेको छ । 
सूचना मागको बुँदा नं. ४ का सम्वन्धमा, नगरपालिकाले हालसम्म भाषा सम्बन्धी ऐन बनाई नसकेको 
व्यहोरा अनुरोध छ । 
सूचना मागको बुँदा नं. ५ का सम्वन्धमा, नगरपालिकाको हकाधिकार सम्बन्धमा नेपालको संविधान, 
२०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा तोकिए बमोजिम हुने व्यहोरा अनुरोध छ । 
सूचना मागको बुँदा नं. ६ का सम्वन्धमा, स्थानीय पाठ्यक्रममा नेपाल भाषाको पढाई सुरु गरिएको, कीपु 
ईतिहास किताबको प्रकाशन गरिएको, साथै साप्ताहिक प्रकाशन हुन नगर सन्देशको पेज नं. ४ र ५ 
लाई नेपाल भाषामा विविध सामाग्रीहरु प्रकाशन गर्ने गरिएको । ती प्रकाशन नगरपालिकाको वेवसाईट 
www.kirtipurmun.gov.np बाट हेर्न सकिन्छ । 


ग) 


= 


घ) 


~ 


ङ) 


*-“ 


च) 


~ 






पवन) हा >>. 2 ७७ 
ओ चौलागाई 

अधिकारी 
कीतिंपूर, काठमाडौँ, फोन नं. ९७७-१-४३३१६९३, ४३३१८०५, फयाक्स नं.: ९७७-१-४३३१३८१ 


Kirtipur, Kathmandu, Phone No.: 977--433805,433693, Fax No.: 977--433738, E-mail: 
ict.munkirtipur@gmail.com 





९६ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


२०७४/०२/०८ को बैठक नं. १ कोनिर्णय नं. ३ उतार 


“नेपाल भाषाभाषीहरुको बाहुल्यता रहेको काठमाण्डौ उपत्यकाको एक महत्वपुर्ण ऐतिहासिक 
महत्व बोकेको यस कीर्तिपुर नगरपालिकाको सरकारी कामकाजका लागि हाल प्रचलित नेपाली 
भाषाका अतिरिक्त नेपाल भाषालाई पनि नेपालको संविधान र कानुन बमोजिम सरकारी 
कामकाजको भाषाको रुपमा प्रयोग गर्ने निर्णय गरियो । “ 





(६ 


९७ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


9/3/2024 Gmail - About information 


Ni G mal | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 





About information 





Kirtipur Municipality <ict.munkirtipur@gmail.com> Fri, Sep 3, 202 at 2:I9 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


66: "Krishna Prasad Sapkota (Hakim Saab)" <krishnasapkota00@gmail.com> 
Dear Ruksana, 


PFA for ur perusal and reference. 
Thank u. 


5 attachments 


20240903_444247.99 
84८ 





20240903_44242.]99 
963K 








202I0902_42650.jpg 
॥3742 


20240902_42645.99 
4764॥< 





20240902_442708.,99 
4497/९ 


https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=allapermmsgid=msg-f%w3Ai7098689632043I823&simpl=msg-f%3AI7098689632...  ॥/2 


९८ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 





पत्र संख्या :- २०७८ /०७९ २०७३ 


चलानी नं. :- 0 22. 





मिति :- २०७८/०५/१५ 


विषय- सुचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा । 


श्री रुक्शना कपाली ज्यू, 
ललितपुर म.न.पा.१६, ललितपुर । 


प्रस्तुत विषयमा तपाईले मिति २०७८/०४ 
निवेदन मिति २०७८/०५/१५ मा यस कार्यालयमा प्राप्त भई 


/११ मा प्रेषण गर्नु भएको सुचना माग सम्बन्धी 
दर्ता भएको छ । तपाईले उक्त निवेदनमा माग गर्नु 


भएको तपसिल बमोजिमको सुचनाहरु सुचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ठ (२) र (छ) बमोजिम 


देहायका सुचनाहरु उपलब्ध गराईएको छ । 


तपसिल 





क्र.सं. माग गरिएको सुचना 


यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक 





कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको छ वा 
छैन? यदि छ भने सोको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि 
पाउँ । 

२ | यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन 
बनाएको छ वा छैन ? यदि छ भने सोको प्रमाणित 
प्रतिलिपि । 








३ | यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय 
विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छ वा छैन ? यदि 
छ भने सोसँग सम्बन्धित निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि 
पाउँ । 
४ | यस बाहेक नगरले नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै 


निर्णय वा सार्वजनिक सरोकार / महत्वको पत्राचार 
लगायत भए सो पनि पाउँ । 








यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन 





यस बमोजिम नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुने निर्णय 
वा सार्वजनिक सरोकार / महत्वको पत्राचार नभएको 


: उपलब्ध गराईएको सुचना 


यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई ओपाचारिक 
कामकाजको भाषाका रूपमा मान्यता दिएको छैन । तर 
यस नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनको डिजिटल सुचना 
पाटिमा रञ्जना लिपिमा नगरपालिकाको नाम लेखिएको । 


बनाएको छ छैन । 





यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तर्गत स्थानीय 
विषयका रूपमा नेपालभाषा समावेश छेन । 

















मुदी 
दक्षिणकाली 





फर्पिङ, काठमाडौं, नेपाल, फोन नं.: +४७७ 0१ ४७१00२८ 


Email: info@dakehinkalimiin 96७ nn 7002" wun dakehinkalirnn गत nn 


९९ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना कपाली 


232॥, :3 PM 0002 - सूचना उपलब्ध गराईएको बारे दक्षिणकाली नगरपालिका 
कि G mal | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


सूचना उपलब्ध गराईएको बारे दक्षिणकाली नगरपालिका 


॥ message 
suchanaadhikari@dakshinkalimun.gov.np <suchanaadhikari@dakshinkalimun.gov.np> Wed, Sep ।, 202 at I:08 AM 
To: rukshana.newa@gmail.com 
Dear Mam, 
Please find the attachment herewith. 
Thank youl! 
छट 


सूचना उपलब्ध गराईएको बारे दक्षिणकाली नगरपालिका.]99 
396K 


https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=all&permthid=thread-f%3Ai70967574284I4I557i&simpl=msg-f%3AI7096757428.. {/ 


१०० | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 
कपाली 


नलगच्वव्यावल्निय्का 
मक्त पुर नगरपालिका 
-BHAKTAPUR MUNICIPALITY 


नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
OFFICE OF THE MUNICIPAL EXECUTIVE 








4. ॥ 02५ > क न 
पत्र संख्या : 00०८ | $ सक ८९९ भिति: ४0 ८ |£ १2 
कह पु 
कपाली, भक्तपुर 
नमुना टेलर्स, पतको टोल, bs 


ललितपुर महानगरपालिका बड़ा नं. १६, ललितपुर । 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइएको बारे / 


उपरोक्त सम्बन्धमा तपाईंले मिति २०७८ भाद्र ३ गते पठाइएको 'सूचना उपलब्ध गराई पाउँ' भन्ने विषयको पत्र यस 
कार्यालयमा मिति २०७८।५।१० गते समयः १२:३५ बजे प्राप्त भयो । सो सम्बन्धमा यस नगरपालिकासम्बन्धी विवरण, तथ्याकं 
तथा सूचना तपसिल वमोजिम रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ :- 


१) यस भक्तपुर नगरपालिकामा नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा प्रयोग गर्ने निर्णय नभए पनि 
नेपालभाषाबाट कार्यपालिका, विभिन्न समितिहरुको बैठक तथा भेलाहरु संचालन हुँदै आएको छ । नेपालभाषाबाट प्राप्त 
पत्रहरुलाई सोही वमोजिम सम्बोधन गर्ने गरिएको छ । नेपालभाषाबाट हरेक महिनाको १ गते र १५ गते 'ख्बप पौ' 
पाक्षिक प्रकाशन गर्ने गरिएको छ। 

२) यस नगरपालिकाको कार्यापालिका बैठकको मिति २०७५ मंसिर ३ गतेको निर्णय अनुसार “ख्वप पौ' नेपालभाषाको पाक्षिक 
पत्रिका देवनागरी लिपीमा प्रकाशन भइरहेको छ। 

३) यस नगरपालिकाले नेपालभाषाको व्याकरण, शब्दावली एवम्‌ प्रयोग प्रचलन निर्धारणसम्बन्धी तयारीको क्रममा छ। 

४) यस नगरपालिकाले भाषासम्बन्धी स्थानीय ऐन, नियम निर्माणसम्बन्धी छलफल सुरु गरेको छ। 

५) यस नगरपालिकाले नेपालभाषा हकाधिकार अन्तर्गत नेपालंभाषा रञ्जना लिपीलाई स्थानीय पाठ्यक्रममा राखी पठनपाठन 
गरिआएको छ। 

६) यस नगरपालिकाले नेपालभाषाबांट मिति २०७४ साल फागुन १ गतेदेखि ३ महिने नेपालभाषा(रञ्जना लिपी) को तालिम 
दिएको, कायासिप्रमम स्थानीय सेवाग्राहीहरसंग मेपलभा्यामै योजीद, ती हुने परेको छ ; हरेक महिताना दुई अंक 'ख्बय 

, पौ' नेपालभाषामा प्रकाशित हुँदै आएको छ। 










De , 


(भूपाल मूल) 
सूचना अधिकारी 


ome 


प्रमुखः ६६१००९६, उपप्रमुख; ६६२०६७०, प्रशासन शाखाः ६६१३९५७, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतः ६६१००७६, लेखा शाखाः ६६१२७२१, योजना शाखा: :६१४८१३ 
ईमेल :« info@bhaktapurmun.goy.np, bhaktapurmuni@gmail.co, वैधसाईड :- www.bhaktapurmun 20४. 


१०१ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 
कपाली 









क यु 


७ + 


~तो कन्कळान्ना ब्म्पामी 
शम] बन्ना केळद , फ्लन्करो वेज 
पितुर्‌ भाका 
"फक १६ नलितपुट 
% “१ 


“७; 





० [९११५ 
भक्तपुर 


+ \ 
२०७३ ~ * 0 रे हू ह। 


१०२ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्वारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 
कपाली 


चल्ड्रागिंरि नगरपालिका 
` ऱनबर्ज्शांगनि नगनव्णोलवब्सा 
- लगर कार्यपालिक्काको कार्यालय 
बलम्बु,८व्हाठंमाडी 


प्रदेश 'ने.३ नेष २०७८।०५।१३ 
निरि ७ फोन नं. 0१-४३१४७६६ 






श्री रुक्शना कपाली ज्यू 

नमुना टेलर्स,पतको टोल 

ललितपुर महानगरपालिका १६ 
ललितपुर 


विषयः सूचना उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 


उपर्युक्त विषयका सम्वन्धमा यहाँको मिति २०७८।०४।११ को निवेदन अनुसार यस चन्द्रागिरि 

नगरपालिकामा नेपाल भाषाको औपचारिक मान्यताका विषयमा लेटरप्याडको हेडरमा सबैभन्दा 

माथि नेपाली भाषामा चन्द्रागिरि नगरपालिका र त्यसको मुनि रन्जना लिपीमा चन्द्रागिरि 

नगरपालिका लेखिएको छ । 

१) यस नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाका रुपमा मान्यता दिएको 

देखिदैन । 

२) यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छैन । 

३) यस नगरपालिकाको हकाधिकार अन्तरगत स्थानीय विषयका रुपमा नेपाल भाष समावेश 

छैन । 

४) यस नगरपालिकाले नेपालभाषा सम्बन्धी तालिम दिने निर्णय गरेकोछ । Bi 
4) 


रश्मी श्रेष्ठ 
अधिकृत आठौं 
सूचना अधिकारी 


9/4/202 Gmail - Dear mem plz find the attached file 


~ G ma i | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


Dear mem plz find the attached file 


Rashmi Shrestha <rashmishresthakarmacharya@gmail.com> Fri, Sep 3, 202 at 5:05 PM 
To: rukshananewa@gmail.com 





20240834_444334,]99 
4757/९ 





https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3Ai709879368584939075&simpl=msg-f%3Ai7098793685...  ॥/ 


१०४ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 
कपाली 


“स्वच्छ, शान्त, समृद्ध, पर्यटकीय नजर बूढानीलकण्ठ” ठोल फ्रि नं. १६६००१०००३२ 


फोन न॑. ०१- 
बूढानीलकण्ठ नगरपालिका क 


ॐ की, 
A, 


नगर कार्यपालिकाको कार्यालय KE ५१ 
हात्तीगौडा,काठमाडौं 
बागमती; प्रदेश! नेपाल 





प. सं.२०७८ / ०७९ 


च.नं. £55 र यु 


विषय: जानकारी सम्बन्धमा । 


मितिः २०७८।०५।११ 








श्री रुक्शना कपाली, 
ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६, ललितपुर । 


प्रस्तुत विषयमा तपाईको यस कार्यालय मिति २०७८।०४।१७ गते यस कार्यालयमा दर्ता 
भएको निवेदनको माग बमोजिम कार्यालयको कार्य व्यस्तताका कारण समयमै सूचना उपलब्ध 
गराउन नसकिएकोमा तपाईले मिति २०७८।०५।०३ मा पुनः विवरण माग गर्नुभएकोमा यस 
नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता नदिएको 
व्यहोरा यस कार्यालयको मिति २०७८।०५।१३ गतेको निर्णयानुसार अनुरोध छ । 





क, चाळा आ साईट:www.budhanilkanthamun.gov.np, E-mail:budhanilkanthamun.@gmail.com 


१०५ | स्थानीय तहमा नेपालभाषा सम्बन्धी सूचनाको हकद्रारा प्राप्त सूचनाको संगालो : रुक्शना 
कपाली 


8/27/202 Gm - विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 


| G ma । | Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 
विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 
Budhanilkantha Municipality <budhanilkanthamun@gmail.com> Fri, Aug 27, 2024 at 2:57 PM 


To: rukshana.newa@gmail.com 


प्रस्तुत विषयमा तपाईले यस नगरपालिकामा मिति 2078/04/7 bb पेश गर्नु भएको निवेदन बमोजिम यस नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाका 
रुपमा मान्यता दिएको छ वा छैन लगायतका अन्य प्रश्नहरु समावेश यस नगरपालिकाले नेपाल भाषा लाई कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता नदिएको व्यहोरा 
जानकारीका लागि अनुरोध छ । 

धन्यवाद !! 


बूढानीलकण्ठ नगरपालिका, 

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, 

हात्तिगाँडा, काठमाडौँ 

फोनः ०१४३७२७२५ 

इमेल:budhanilka nthamun@gmail.com 
वेवसाइट:www.budhanilkanthamun.gov.np 
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&:04-6649625 





नगर व क गा 
पपा ॥०५॥१० 
Office of Mr tive श 
कटुञ्जे, भक्तपुर, ३ ग. , नेपाल 
Ref. No.: हि ot Katunje, Bhaktapur, Province No. 3, Nepal विला 





रुक्साना कपाली 
नमूना टेर्लस, पतको टोल 
ललितपुर महानगरपालिका वड़ा नं १६ 


विषयः सूचना उपलब्ध गराईएको बारे । 
प्रस्तुत विषयमा तपाईको तर्फबाट मिति २०७८।०४।११ के पत्र मार्फत माग गरिएको सूचना देहाय 
बमोजिम उपलब्ध गराईएको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ । 


१. यस नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता नदिएको हुदां यस 


सम्बन्धी कुनै निर्णय वा नीति नियम तयार भएको छैन । 
3 
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8/27/202 Gmail - Letter 


| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 
Letter 
official@suryabinayakmun.gov.np <official@suryabinayakmun.gov.np> Thu, Aug 26, 202 at 2:43 PM 


To: rukshana.newa@gmail.com 


Please find the attachment. 


2:30) 


004.799 
234K 
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स्थानीय सरकार 


म्गदुन्‌ बाम नगनर्यांशव्स 
मध्यपुर थिमि नगरपालिका 


Local Government 









Madhyapur Thimi Municipality i 
नगर कार्यपालिकाको लि को कार्यालय 6630225 
नगर कार्यपालकाका कायालय क 2 6630046 
ML. LMS of Muni र Fst 
क थिमि , ७७६ 9. 7 गस नेपाल Ambulance : 663000 
Ref. No.: 9 त imi, Bhaktapur i nce, Nepal Fax: 977--6630225 







Website:www.madhyapurthimimun.gov.np 


मिति २०७८ /५/१० 


श्री रुक्शना कपाली 
नमुना टेलर्स , पटको टोल , ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६ 


बिषय : सुचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा । 


प्रस्तुत बिषयमा पत्र प्राप्त भई ब्यहोरा अबगत भयो । सो सम्बन्धमा निम्नानुसार खुलाई 
पठाईएको ब्यहोरा अनुरोध छ। 
तपसिल 


१. यस नगरपालिकाले नेपाल भाषालाई औपचारिक कामकाजको भाषाको रुपमा मान्यता दिएको छैन्‌ 
। 


२. यस नगरपालिकाले नेपाल भाषाको लिपिको हकमा औपचारिक मान्यता दिएको छैन्‌ । 
३. कुनै निकाय बनाएको छैन । आधिकारीकता दिएको छैन । 
४. यस नगरपालिकाले भाषा सम्बन्धी कुनै स्थानीय नियम बनाएको छैन । 


५, यस नगरपालिकाले हकाधिकार अर्न्तगत स्थानीय बिषयको रुपमा स्थानीय पाठकम बनाएकोछ । 


सोको एक कपी यसै साथ संलग्न छ। 
22“ 


६. छैन्‌ । 224 
बि सिलवाल 


सुचना अधिकारी 
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स्थानीय सरकार 


मः्ययन्‌ [बाम नगनयालत्स 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 


मध्यपुर थिमि, भक्तपुर 
बागमती, नेपाल 


सर्थाव्नीय चाङयत्फम 











(मध्यपुर थिमि परिचय) 
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स्थानीय पाठ्यक्रम - २०७६ 


पाठ्यक्रम परिचय: 

स्थानीय सरोकारवालाको आवश्यकता, चाहना र स्थानीय महानुभावहरुको राय, सुझाव 
अनुसार स्थानीय विषयवस्तुहरु समेटेर यस पाठ्यक्रमको निर्माण गरिएको छ । यस पाठ्यक्रमबाट 
मध्यपुर थिमि नगरपालिकाभित्र आधारभूत तह (कक्षा १ देखि कक्षा ८) मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई 
यहाँको स्थानीय ज्ञान, सीप र धारणा दिने हेतुले “मध्यपुर थिमि म्हसिका” (मध्यपुर थिमि परिचय) 
नामाकरण गरी तयार पारिएको छ । मध्यपुर थिमिको पूर्ण रुपले परिचय पाओस्‌ भन्ने उद्देश्यले मध्यपुर 
थिमिको भौगोलिक अवस्थिति, इतिहास, पर्यावरण, कला-सम्पदा, प्रचलित स्थानीय संस्कार-संस्कृति, 
जात्रापर्व-संस्कृति, स्थानीय बोलीचाली, नेपाल भाषाको प्रचलित लिपि र रञ्जना लिपि, परम्परागत्‌ 
पेशा, व्यवसाय, स्थानीय सीप-प्रविधि र स्थानीय उपचार विधिहरु समावेश गरी स्थानीय पाठ्यक्रम 
निर्माण गरिएको छ । यस पटक कक्षा ६ को लागि मात्र पाठ्यक्रम निर्माण गरिएको हुँदा केहि विषय क्षेत्र 
वा एकाईहरु आवश्यकता महशुश भए परिस्कृत गर्दै लान सकिने ठाउँ राखिएको छ । यस पाठ्यक्रममा 
परम्परागत्‌ शिक्षण विधि (संस्मरण र घोकने) भन्दा विद्यार्थी (सिकारु) केन्द्रित शिक्षण विधिलाई जोड 
दिएको छ भन्ने सैद्धान्तिक पक्षलाई भन्दा प्रयोगात्मक र व्यवहारिक पक्षलाई बढी जोड दिने प्रयास 
गरिएको छ । 
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मध्यपुर थिमि नगरपालिका 


स्थानीय पाठ्यक्रम - २०७६ 


शीर्षक : मध्यपुर थिमि म्हसिका पुर्णाक: - १०० (सै.४० + प्र.६०) 
(मध्यपुर थिमि परिचय) उर्तीणांक: - ४० (सै.१६ + प्र.२४) 

पाठ्यक्रमको स्वरुप:- सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक पाठघण्टी प्रति हप्ता :- ४ 

कक्षा: - ६ जम्मा पाठघण्टी: - १२८ 


परिचय: 

यस पाठ्यक्रम आधारभुत तह (कक्षा १ देखि कक्षा ८) को कक्षा ६ को लागि तयार पारिएको 
स्थानीय पाठ्यक्रम हो । यस पाठ्यक्रमलाई ४० पूर्णाकको सैद्धान्तिक र ६० पूर्णांकको प्रयोगात्मक 
गरी दुईटा खण्डमा विभाजन हुने गरी प्रस्तुत गरीएको छ । यसको अध्ययनबाट विद्यार्थीहरुमा मध्यपुर 
थिमिको स्थानीय ज्ञान, सीप र धारणाको विकास हुने अपेच्छा गरिएको छ । जसबाट विद्यार्थीहरुमा 
आफू बसोबास गर्दै आएको स्थानको अपनत्व स्वीकार गरी स्थानीय विकासका कार्यहरुमा आफूहरुको 
भूमिका र सहभागितामा अभिवृद्धि हुने समेत अपेच्छा राखिएको छ । 

यस पाठ्यक्रममा मध्यपुर थिमिको भौगोलिक अवस्थिति, ईतिहास, पर्यावरण, कला, सम्पदा, 
स्थानीय संस्कार, संस्कृति, परम्परागत्‌ पेशा, व्यवसाय, स्थानीय प्रविधि र स्थानीय उपचार विधि समेत 
समेटिएको छ। यस पाठ्यक्रममा परम्परागत्‌ शिक्षण विधि लाई भन्दा विद्यार्थी (सिकारु) केन्द्रित 
शिक्षण-विधिहरुलाई जोड दिएको छ । 

यस पाठ्यक्रम अनुसारको शिक्षण-सिकाई क्रियाकलाप पश्चात्‌ विद्यार्थीहरु निम्न कार्यमा 
सक्षम हुनेछन्‌ :- 


साधारण उद्देश्य (G€॥९४३। Objectives) 
मध्यपुर थिमि न.पा.को भौगोलिक अवस्थिति, यहाँका प्राचीन एवं प्रमुख बस्तीहरु, नदी-नाला, 
वन-जंगलहरुको परिचय दिन र तिनीहरुको पहिचान नक्सामा देखाउन । 
मध्यपुर थिमि न.पा. क्षेत्रभित्रका प्राचीन बस्तीहरुको नामाकरण बारेको किवदन्ती र ऐतिहासिक 
तथ्यहरु बताउन । 
मध्यपुर थिमिको जनसंख्या विवरण, बसाई-सराई र सहरीकरण बारे वर्णन गर्न । 
जनसंख्याको वितरणलाई वडागत्‌ र जातीगत्‌ हिसाबले स्तम्भ चार्ट बनाई देखाउन । 
स्थानीय पुरातात्विक मठ-मन्दिर, बहाः, चैत्य, पाटी-पौबाको परिचय र महत्व बताउन । 
ऐतिहासिक पोखरी, ढुङ्गेधारा, ईनार, कुवा (बुगाः) को परिचय र महत्व बताउन । 
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(0८ 3 N 
स्थानीय रैथाने नेवार जातीमा प्रचलित संस्कार-संस्कृति, ईही यायेगु, मेलवा यायेगु बारे परिचय 
र तीनीहरुको सामाजिक महत्व बताउन । 
स्थानीय प्रचलित संस्कार-संस्कृति, गुन्यु-चोलो दिने, चुडाकर्म (ब्रतबन्ध) को परिचय र तीनीहरुको 
सामाजिक महत्व बताउन । 
- स्थानीय जात्रा-पर्वहरु, सिथि नखः, गुन्हिपुन्हिं र सापारुको परिचय र महत्व बताउन । 
- स्थानीय खानाका परम्परागत्‌ परिकारहरु वः (बारा), चतांमारी र क्वाँटी पकाउने तरीका प्रदर्शन 
गर्न । 
- दैनिक जीवनमा प्रयोग हुने सर-सामानहरुलाई नेपाल भाषाको नाउँट्वारा चिन्न र नातागोताहरुलाई 
नेपाल भाषाको नाउँबाचक शब्दद्वारा सम्बोधन गर्न । 
. स्थानीय नेपाल भाषा प्रयोग गरी सामान्य वार्तालाप गर्न । 
नेवार जातीभित्रका विभिन्न थरहरु बताउन । 
- नेपाल भाषाको प्रचलित लिपि र रञ्जना लिपि बारे सामान्य परिचय दिन । 
- नेपाल भाषाको प्रचलित लिपिबाट 'क' देखि ज्ञ सम्म लेख्न र चिन्न । 
- स्थानीय तथा परम्परागत्‌ पेशा, व्यवसाय, सीप र प्रविधिहरुको सूची तयार गर्न र तीनीहरुको 
छोटो परिचय दिन । 
` माटोबाट बनाईने वस्तुहरुको सुची तयार गर्न र पाल्चा (दियो) वा मैनबती स्ट्याण्ड बनाउने 
तरीका प्रदर्शन गर्न । 
- स्थानीय औषधिजन्य बोट-बिरुवाहरुको नाउँ बताउन र साधारण रोगहरुको लागि तीनीहरुको 
उपयोग बताउन । 
- स्थलगत्‌ अवलोकन, अध्ययन भ्रमण गरी प्रतिवेदन तयार गर्न । 
- विद्यार्थीहरुमा सोध-खोज गर्ने, प्रश्नहरु सोध्ने सीप र बानीको विकास गर्न र प्रस्तुतीकरण 
गर्न । 
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. आन्तरिक प्रतियोगिता 

० नेपाल भाषाको प्रचलित लिपिमा हस्तलेखन (800/ए॥8) प्रतियोगिता गराउन सकिने । 

० नेपाल भाषाको शब्द पहिचान हुनेगरी हिज्जे प्रतियोगिता वा हाजिर-जवाफ प्रतियोगिता 
गराउन सक्ने । 

० नाटक, प्रहशनको आयोजना गरी बोलीचाली नेपाल भाषामा पनि प्रस्तुत गराउन सकिने । 

० जनसंख्या वितरणको स्तम्भ चार्ट बनाउन दिन सकिने । 

० पर्यावरण, बसाई-सराई, परम्परागत्‌ उपचार विधि सम्बन्धमा निबन्ध प्रतियोगिता गराउन 
सकिने । 


८. स्रोत व्यक्तिहरुको सहभागिता 
७ स्थानीय स्रोत व्यक्तिहरुसित छलफलको कार्यक्रम राखेर वा 6५९५ ।९८६५१९ को रुपमा 
आमन्त्रण गर्न सकिने । 
० विद्यार्थीहरुलाई सोध-खोजका लागि स्थानीय स्रोत व्यक्तिहरुसित भेट/क्राकानी गराउन 
सकिने । 
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नेपालभाषा सम्बन्धी सूचना 


११६ | स्थानीय तहमा 


कपाली 


नेपाल सरकार 


सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय 


सिंहदरवार, काठमाडौँ 
(सुहत प्रविधि शाखा) 











पत्र संख्या : ०७८/७९ र ही मिति : २०७८ भाद्र ९ गते 


डं नेपाल सर 
चलानी नं. : ५८% ककत x 
सिंहदरबार, ॐ 
विषयः- विवरण उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा । 


श्री रुक्शना कपाली, 
ललितपुर । 


प्रस्तुत विषयमा नेपालको संविधानको दफा ७ को उपदफा (१) मा देवनागरी लिपिमा लेखिने नेपाली भाषा 
नेपालको सरकारी कामकाजको भाषा हुनेछ भन्ने व्यवस्था रहेको साथै उपदफा (२) मा नेपाली भाषाका अतिरिक्त 
प्रदेशले आफ्नो प्रदेशभित्र बहुसंख्यक जनताले बोल्ने एक वा एकभन्दा बढी राष्ट्रभाषालाई प्रदेश कानून बमोजिम 
प्रदेशको सरकारी कामकाजको भाषा निर्धारण गर्न सक्नेछ भन्ने व्यवस्था रहेको र संविधानमा स्थानीय तहको 
हकमा कुने व्यवस्था नरहेको साथै स्थानीय तहसँग यस विषयमा मन्त्रालयले विवरण माग गर्ने कानूनी आधार 
नरहेकोले यहाँले माग गरे बमोजिमको विवरण यस मन्त्रालयबाट उपलब्ध गराउन नसकिएको व्यहोरा अनुरोध 


छ । न 


सुशीला अर्याल 
उपसचिव एवम्‌ सूचना अधिकारी 








फोन नं. : (+९७७)-(१)-४२००३०६ 
इमेलः itsection@mofaga.gov.np, mofagamails@gmail.com बेवसाईट: www.mofaga.gov.np 
"स्वच्छ र सक्षम निजामती प्रशासन: समृद्धि र सुशासन" 
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8/27/202 Gma।। - सूचना सम्बन्धमा 


नक Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 
सूचना सम्बन्धमा 
Shekhar Nidhi Paudyal <shekhar.paudyal@nepal.gov.np> Thu, Aug 26, 202 at II:04 AM 


To: rukshana newa <rukshana.newa@gmail.com> 


From: "Suresh Khadka" <khadkasimon@gmail.com> 


१०: "शेखर निधि पौड्याल, शा.अ." <shekhar.paudyal@nepal.gov.np> 
Sent: Thursday, 26 August, 202 0:54:23 
Subject: scan 


i] MOFAGA_2027-08-26_000.pdf 
366K 


https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b84aae420faview=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3Ai709I3I6968775i3522&simpl=msg-f%3Ai709i3i6968...  / 
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चाँगुनारायण नगरपालिका = 
Changunarayan Municipality 
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय 
Office of the १४ i ipal Executive 


_ मनाम मि णण aktapur) 
बागमती प्रदेश, 





vince, Nepal) 





प.स : ०७८।७९ 
चनंः मिति : २०७८।०४१९ 





श्री रुक्शना कपाली 

नमुना टेलर्स,पतको टोल 

ललिपुर महानगरपालिका वड़ा नं १६ 
ललिपुर 


बिषय : सुचना तथा विवरणको प्रतिलिपि पठाईएको वारे । 


उपरोक्त सम्बन्धमा तपाई श्री रुक्शना कपाली ज्यूले यस कार्यालयमा मिति २०७८।०४।११ गते सूचना 
तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारेमा दिनु भएको पत्रनुसारको सुचना एवं जानकारी 
तपशिल बमोजिम रहेको व्यहोरा अनुरोध गरिन्छ। सूचनाको हकको प्रयोगमा यहाँ महानुभावले खेल्नुभएको 
भूमिका प्रति उच्च कदरको साथ धन्यबाद ज्ञापन गर्दछु । 


तपशिल 


१) यस चाँगुनारायण नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषा रुपमा हालसम्म 
मान्यता दिएको छैन । 

२) यस चाँगुनारायण नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषा रुपमा हालसम्म 
मान्यता दिएको छैन । 

३) यस चाँगुनारायण नगरपालिकाले नेपालभाषालाई औपाचारिक कामकाजको भाषा रुपमा हालसम्म 
मान्यता दिएको छैन । 

४) यस चाँगुनारायण नगरपालिकाले भाष सम्बन्धी हालसम्म कुनै स्थानीय ऐन बनाएको छैन । 

५) चाँगुनारायण नगरपालिकाको हकधिकार अन्तरगत स्थानीय विषयका रुपमा कुनै पनि भाष समावेश 
छैन । 

६) माथि उल्लेखित विषय बाहेक नेपालभाषा सम्बन्धी गरेको अरु कुनै निर्णय वा सार्वजानिक सरोकार 
महत्वको पत्राचार लगायत कुनै कृयाकलाप नभएको । 


सिद्धान्त न्यौपाने 
सूचना अधिकारी 


। 
| 


७०” नात 
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8/25/2024 Gmail - Suchana From Changunarayan Municipality 


| Gmail Rukshana Kapali <rukshana.newa@gmail.com> 


Suchana From Changunarayan Municipality 


॥ message 


Changunarayan Municipality <ito.changunarayanmun@gmail.com> Wed, Aug 25, 202 at :I9 PM 
To: rukshana.newa@gmail.com 


आदरणीय म्याम 
संलग्न ?0F मार्फत तपाई श्री रुक्शना कपालीबाट यस कार्यालयमा माग भए बमोजिमको सूचना प्राप्त गर्नुहुन अनुरोध गरिन्छ । 


| Adobe Scan 25 Aug 2027.0 वा 
430K 
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